
TIRDZNIECĪBAS LĪGUMS
starp

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

Likums par Tirdzniecības Līgumu .
starp Latviju un Padomju Sociālistisko Republiku Savienību.

1. Maskavā 1933. gada 4. decembrī parakstītais Tirdzniecības Līgums starp
Latviju un Padomju Sociālistisko Republiku Savienību, līdz ar Beigu Protokolu, ar šo
likumu pieņemts un apstiprināts.

2. Likums stājas spēkā izsludināšanas dienā. Līdz ar likumu izsludināms 1. pantā
minētais Līgums ar Beigu Protokolu. —

3. Līgums stājas spēkā tā 8. pantā paredzētā laikā un kārtībā.
Likums Saeimā pieņemts 1933. g. 19. decembri.

Rigā, 1933. g. 20. decembri.
Valsts Prezidents A. Kviesis.

Latviju un Padomju Sociālistisko Republiku Savienību.
LATVIJAS REPUBLIKA un PADOMJU SOCIĀLISTISKO REPUBLIKU

SAVIENĪBA, vēlēdamās visiem līdzekļiem veicināt un tālāk izveidot nodibinājušās
ciešās ekonomiskās attiecības starp abām zemēm, nolēma, attīstot tālāk 1920. gada
11. augusta Miera Līguma starp Latviju un Krieviju XVII panta noteikumus, noslēgt
Tirdzniecības Līgumu un šim nolūkam iecēla par saviem pilnvarotiem:

Latvijas Republikas Valdība:
Dr Alfrēdu Bilmani, Latvijas Republikas Ārkārtējo Sūtni un Pilnvaroto
Ministru Padomju Sociālistisko Republiku Savienībā,
Vilhelmu Munteru, Ārlietu Ministrijas Ģenerālsekretāru, un
Ernestu Ozoliņu, Latvijas Bankas Direktoru, un

Padomju Sociālistisko Republiku Savienības Centrālā izpildu komiteja:
Borisu Spiridonoviču Stomoņakovu, Tautas Ārlietu Komisariāta Kollē-
ģijas Locekli,
Šolomu Moiseeviču Dvolaicki, Ārējās Tirdzniecības Tautas Komisariāta
Kollēģijas Locekli, un
Ivanu Leopoldoviču Lorenču, Ārējās Tirdzniecības Tautas Komisariāta
Tirdzniecības Politikas Sektora Priekšnieka Vietnieku, ?

kuri, savstarpēji uzrādījuši savas labā un pienācīgā formā atrastās pilnvaras, vienojās
par sekojošo:

Pirmais pants.
Katra Līgumslēdzēja Puse apņemas:

1. Piešķirt otrai Līgumslēdzējai Pusei visas tas tiesības, priekšrocības un privi-
lēģijas, kādas pirmā Līgumslēdzēja Puse piešķīrusi vai nākotnē piešķirs uz iekšējās
likumdošanas un starptautisku līgumu pamata kādai trešai valstij attiecībā uz:

a) noteikumiem par otras Puses pilsoņu iebraukšanu savā territorijā, viņu uzturē-
šanos un izbraukšanu; visāda veida īpašumu iegūšanu, starp citu arī manto-
šanas ceļā caur testamentu vai pēc likuma, valdīšanu, lietošanu un rīcību ar
tiem pārdošanas, dāvināšanas, testamenta vai citā ceļā; viņu personīgā īpašuma
ievešanu un izvešanu; viņu nodarbošanos profesijām, tirdzniecībā, rūpniecības
un amatniecības; viņu tiesību aizsardzību tiesā vai citā ceļā; nodokļu, kā arī
visāda veida publiski-tiesiska rakstura maksu ņemšanu un visās citās lietās,
kas noteic šo pilsoņu tiesisko stāvokli un viņu vispārējo tiesisko aizsardzību;

b) vienas Puses juridisko personu stāvokli, kuras nodibinātas šīs Puses territorijā
saskaņā ar viņas likumiem tirdzniecisku, rūpniecisku, financiālu, transporta
un citu saimniecisku operāciju izvešanai, starp citu attiecībā uz vienas Līgum-
slēdzējas Puses juridisko personu atzīšanu un viņu darbības pielaišanu otras
Līgumslēdzējas Puses territorijā, attiecībā uz viņu darbības izvešanu šajā terri-
torijā, tanī starpā arī ārējās tirdzniecības laukā, tāpat arī attiecībā uz šo
juridisko personu tiesisko aizsardzību, viņu aplikšanu nodokļiem, kā arī visāda
veida publiski-tiesiska rakstura maksām;

c) visu, kas attiecas uz tirdzniecības un tranzita kārtību, starp citu uz muitas
nodokļiem un maksām, noteikumu un formalitāti) ievešanu un piemērošanu
pie otras Puses zemes un rūpniecības ražojumu ievešanas, izvešanas un tranzita
un pie to uzglabāšanas noliktavu telpās;

d) uz apiešanos ar vienas Puses pasažieriem, bagāžu un precēm uz otras Puses
dzelzceļiem:

e) uz apiešanos ar juras kuģiem, kas brauc zem vienas Puses fiagas, viņu ekipa-

žiem, pasažieriem un kravām otras Puses ostās un ūdeņos.
2. Piešķirt otrai Līgumslēdzējai Pusei sevišķas tiesības, priekšrocības un privilē-

ģijas, kuras noteiktas šinī Līgumā vai nākotnē noslēdzamos līgumos.
Šī panta 2. punkta noteikumi nekādā ziņā neierobežo 1. punkta piemērošanu

tajā gadījumā, ja kādai trešai valstij tiks piešķirtas jebkādas tālākejošas tiesības, priekš-
rocības un privilēģijas.

3. Turpmāk pie jaunu tirdzniecības līgumu un nolīgumu noslēgšanas un agrāk
noslēgtu tirdzniecības līgumu un nolīgumu pagarināšanas turpināt visos gadījumos
izslēgt otrai Līgumslēdzējai Pusei piešķirto vai piešķiramo tiesību, priekšrocību un
privilēģiju attiecināšanu uz trešam valstīm uz vislielākās labvēlības pamata.

2. pants.

Šī Līguma noteikumi neattiecas uz tām tiesībām, priekšrocībām un privilēģijām,
kuras piešķirtas vai varētu tikt piešķirtas:

1) no vienas Līgumslēdzējas Puses pierobežu valstīm, lai atvieglotu apmaiņu
pierobežu joslā, kura pēc vispārējas kārtības nepārsniedz 15 kilometrus
platumā; ,. . -, -

2) no vienas Līgumslēdzējas Puses kādai trešai valstij uz jau noslēgtas vai nākotne
noslēdzamās" muitas savienības pamata;

3) no Latvijas — Igaunijai, Somijai un Lietavai;
4) no Padomju Sociālistisko Republiku Savienības — Igaunijai, Somijai, Lietavai

un kontinentālām pierobežu valstīm Āzijā.

3. pants.
Neatkarīgi no 1920. gada 11. augusta Miera Līguma starp Latviju un Krieviju

noteikumiem attiecībā uz konsulāriem sakariem un konsulāro pārstāvju tiesībām un
pienākumiem, katra Līgumslēdzēja Puse apņemas piešķirt otras Līgumslēdzējas Puses
konsulāriem pārstāvjiem visas tiesības un priekšrocības, kuras viņa piešķir jebkādas
trešās valsts konsulāriem pārstāvjiem.

Par konsulāro pārstāvību nodibināšanu vienas Līgumslēdzējas Puses vietās, kurās
vēl neatrodas otras'Puses konsulāri pārstāvji, abas Puses vienosies atsevišķi.

Konsulāriem pārstāvjiem jābūt viņu reprezentētās valsts ārlietu ministrijas stāta
ierēdņiem. Viņiem nebūs tiesības nodarboties ar tirdzniecību vai rūpniecību tās valsts
territorijā, kur viņi izpilda savas funkcijas.

Pirms konsulārā pārstāvja iecelšanas valdībai, kura viņu ieceļ, jādabū piekrišana
no tās valsts valdības, kuras territorijā konsulāram pārstāvim jāizpilda savas funkcijas

4. pants.

1. Ārējās tirdzniecības monopola izvešanai, kurš pēc Padomju Sociālistisko
Republiku Savienības likumiem pieder Savienības valdībai, Savienības sūtniecības
Latvijā sastāvā nodibina Tirdzniecības Pārstāvību ar sēdekli Rīgā.

2. Padomju Sociālistisko Republiku Savienības Tirdzniecības Pārstāvības
uzdevums ir:

a) veicināt tirdzniecisko un saimniecisko attiecību attīstību starp Latviju un
Padomju Sociālistisko Republiku Savienību, kā arī pārstā.vēt Savienības
intereses ārējās tirdzniecības laukā;

b) Padomju Sociālistisko Republiku Savienības vārdā regulēt ārējo tirdzniecību
ar Latviju;

c) Padomju Sociālistisko Republiku Savienības vārdā vest ārējo tirdzniecību
ar Latviju.

Tirdzniecības Pārstāvības ievešana tirdzniecības reģistrā netiek prasīta. Personu
vārdi, kuras pilnvarotas pārstāvēt Tirdzniecības Pārstāvību, pēdējai tekoši jāpublicē
,,Valdības Vēstnesī" un jāpaziņo bez tam arī citādā skaidrā formā atklātībai. Attiecībā
pret trešam personām minētās personas skaitās par pilntiesīgiem pilnvarotiem līdz
tam brīdim, kamēr par viņu pilnvaru izbeigšanos izsludina ,,Valdības Vēstnesī".

3. Tirdzniecības Pārstāvis, viņa vietnieks un Tirdzniecības Pārstāvības padomes
locekļi, kuru skaitu noteiks uz abu valdību vienošanās pamata, pieder pie Padomju
Sociālistisko Republikas Savienības Sūtniecības Latvijā diplomātiskā personāla un bauda
diplomātisko pārstāvību locekļiem piešķirtās tiesības un privilēģijas.

4. Padomju Sociālistisko Republiku Savienības Tirdzniecības Pārstāvības
Centrālās valdes un daļa dienesta telpas Rīgā, kā arī viņas nodaļu dienesta telpas bauda
eksterritoriālitāti.

Ja rastos vajadzība atvērt Tirdzniecības Pārstāvības nodaļas, punktus, kuros
viņas atradīsies, noteiks abu Līgumslēdzēju Pušu vienošanās ceļā.

5. Tirdzniecības Pārstāvībai un viņas nodaļām ir tiesība lietot šifru.
6. Padomju Sociālistisko Republiku Savienība atzīst par saistošu priekš sevis

Tirdzniecības pārstāvja vai pārējo personu, kas pilnvarotas pārstāvēt Tirdzniecībai
Pārstāvību vai viņas nodaļas (šī panta 2. punkts), vai no viņiem pilnvaroto personu
tiesisko rīcību. Padomju Sociālistisko Republiku Savienība uzņemas atbildību par
augšminēto personu noslēgtiem darījumiem.

7. Tirdzniecības Pārstāvības Latvijā izdarītai priekš Padomju Sociālistisko
Republiku Savienības saistošai tiesiskai rīcībai un viņas saimnieciskiem rezultātiem
piemēros Latvijas likumus, un tie padoti Latvijas jurisdikcijai. Tomēr, ņemot vērā šī
panta 6. punktā noteikto Padomju Sociālistisko Republiku Savienības atbildību par
Tirdzniecības Pārstāvības darījumiem , pret Tirdzniecības Pārstāvības un viņas
nodaļu īpašumu nespers nedz iepriekšēja rakstura soļus no tiesu puses, nedz adminis-
tratīva rakstura soļus.

Likumīgā spēkā gājušu tiesu lēmumu izpildīšana piespiedu kārtībā pret Tirdznie-
cības Pārstāvības īpašumu netiks pielaista tanīs gadījumos, ja šis īpašums nozīmēts
valsts suverenitātes tiesību izlietošanai, saskaņā ar starptautisko tiesību vispārējām
normām vai Tirdzniecības Pārstāvības oficiālai darbībai.

5. pants.
Padomju Sociālistisko Republiku Savienības valdība neuzņemsies uz sevim ne-

kādu atbildību par to Savienības valsts saimniecisko organizāciju rīcību, kuras pēc
Savienības likumiem atbild pašas par savu rīcību, ja tikai tādu atbildību, skaidrā formā,
nav uzņēmusies — it sevišķi ar garantijas izsniegšanu — Savienības Tirdzniecības Pār-
stāvība ' kas darbojas Savienības valdības vārdā, saskaņā ar šī Līguma 4. pantu. Tirdz-
niecības Pārstāvības atļaujai vien, ciktāl tāda vajadzīga, nav garantijas nozīmes.

Savienības valsts saimnieciskās organizācijas, kas organizētas Savienībā kā pat-
stāvīgas juridiskas personas, neatkarīgi no viņu nodibināšanas formas (akciju sabiedrības,
tresti, valsts tirdzniecības organizācijas, apvienības u. t. t.) atbild pašas par savu rīcību
savu kapitālu robežās. Par viņu rīcību neatbild nedz Padomju Sociālistisko Republiku
Savienības valdība, nedz Tirdzniecības Pārstāvība; tāpat arī neviena Padomju valsts
saimnieciska organizācija neatbild par citu valsts saimniecisku organizāciju, vai Savie-
nības, vai Tirdzniecības Pārstāvības rīcību.

šo organizāciju tiesiskai rīcībai Latvijā un tās saimnieciskiem rezultātiem piemēros
Latvijas likumus, un tie padoti Latvijas jurisdikcijai un tiesas lēmumu izpildīšanai
piespiedu kārtībā. Uz Latvijā atrodošos šo organizāciju īpašumu gulstas neaprobežota
atbildība.

Savus statūtus, nodaļu bilances Latvijā un personu vārdus, kuras pilnvarotas tos
pārstāvēt, šīs organizācijas tekoši publicēs, pat tanī laikā, kad viņas vēl nav ievestas
tirdzniecības reģistrā.

6. pants.
1. Dažāda veida preces, kā arī pasažieru bagāža, kuras pārvadā tranzita caur

vienas Līgumslēdzējas Puses territoriju, atbrīvotas no visādu ievešanas, izvešanas un
tranzita nodokļu maksāšanas, neatkarīgi no tā, vai viņas pārvadā tiešā ceļā vai ceļā
izkrauj, pārkrauj noliktavās un atkal iekrauj, pie kam ar noliktavām saprotamas telpas,
kuras atrodas zem muitas orgānu uzraudzības.

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,—,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,,—,80

Latvijas valdibas jjfe oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^^^^M^^^^Š un svētku dienas

Redakcija:
^S^^^^eB^^^^^ Kantoris un :

Rīgā, pilī Ne 2. Tālrunis 20032 ^^i i^ffi^ļf^ Rīgā, pilī N<> 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 *!W Atvērts no pulksten 9—3

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i/ 2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— */2 6? • 10>—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . . —,13 numuru ....—.10



2. Preču, preču-bagāžas, pasažieru un bagāžas pārvadāšanas starp Latviju un
Padomju Sociālistisko Republiku Savienību notiks uz sevišķu nolīgumu pamata par
tiešu dzelzceļu satiksmi, kuri jau noslēgti vai nākotnē tiks noslēgti starp Latvijas Dzelz-
ceļu Virsvaldi un Padomju Sociālistisko Republiku Savienības Satiksmes Komisariātu,
ar vai bez trešo valstu piedalīšanās.

3. Līgumslēdzējas Puses pie veduma maksu un papildu nodevu ņemšanas uz
dzelzceļiem, kā arī attiecībā uz pārvadājumu termiņiem un veidiem netaisīs izšķirību
starp abu Līgumslēdzēju Pušu pilsoņiem vai juridiskām personām.

It sevišķi no precēm, kuras sūta no Padomju Sociālistisko Republiku Savienības
uz kādu Latvijas staciju vai no kādas Latvijas stacijas uz Padomju SociālistiskoRepubliku
Savienību vai tranzita caur Latviju, uz Latvijas dzelzceļiem neņems augstākas veduma
maksas un papildu nodevas nekā tās, kuras tanī pašā virzienā un tanī pašā ceļa posmā
ņem no vienlīdzīgām Latvijas precēm.

Tie paši noteikumi piemērojami arī uz Padomju Sociālistisko Republiku Savienības
dzelzceļiem attiecībā uz precēm, kuras sūta no Latvijas uz kādu Padomju Sociālistisko
Republiku Savienības staciju vai no kādas Padomju Sociālistisko Republiku Savie-
nības stacijas uz Latviju vai tranzita caur Padomju Sociālistisko Republiku Sa-
vienību.

7. pants.
Abas Līgumslēdzējas Puses apņemas visdrīzākā laikā noslēgt konvencijas: veterināri-

sanitāro, kuģniecības, konsulāro, par rūpniecības īpašumu aizsardzību, par preču zīmju
aizsardzību, "tarifu un tranzita nolīgumu un nolīgumu par koku pludināšanu pa Daugavu.

8. pants.

Šis Līgums ratificējams. Ratifikācijas dokumentu apmaiņai jānotiek Rīgā.

Līgums paliks spēkā uz diviem gadiem, skaitot no ratifikācijas dokumentu apmaiņas
dienas.

Ja neviena no Līgumslēdzējām Pusēm neuzteic Līgumu sešus mēnešus pirms
minēto divu gadu termiņa notecēšanas, Līgums skaitās automātiski pagarināts uz
sekojošiem divpadsmit mēnešiem un tā. joprojām, kamēr to neuzteic viena no Pusēm
vismaz sešus mēnešus pirms Līguma iepriekšējā divpadsmit mēnešu termiņa notecēšanas.

9. pants.
Šis Līgums sastādīts latviešu un krievu valodā, pie kam Līguma iztulkošanai abi

teksti skaitās par autentiskiem.

Šo apliecinot, augšā minētie pilnvarotie parakstījuši šo Līgumu un tam uzspieduši
savus zīmogus.

Sastādīts Maskavā, divos eksemplāros, 1933. gada 4. decembrī.

(paraksts) Dr Alfr. Bilmanis, (paraksts) B. Stomoņakovs,
(paraksts) V. Munters, (paraksts) Š. Dvolaickis,

(paraksts) E. Ozoliņš. (paraksts) I. Lorencs.

BEIGU PROTOKOLS.

Pie I. panta.

1. punkta burts a).
1. panta 1. punkta burta a) noteikumi, kuri attiecas uz mantošanu, neaizkar

1920. gada 11. augusta Miera Līguma starp Latviju un Krieviju XVII panta 3. punkta
noteikumus.

1. punkta burts b).
1. 1. panta I. punkta burts b) neizšķir jautājumu, vai vienas Puses juridiskām

personām ir tiesība tikt pielaistām pie operatīvas darbības otras Puses territorijā. Šo
tiesību nokārto katras Līgumslēdzējas Puses iekšējā likumdošana, p ie kam pats par sevi
saprotams, ka šinī ziņā vislielākās labvēlības princips paliek pilnā spēkā.

2. Ciktāl vienā no Līgumslēdzējām Pusēm saimnieciskās dzīves funkcijas izpilda
vai izpildīs valsts saimnieciski orgāni (tresti, valsts tirdznieciskas organizācijas u. t. t.),
kuri pēc savas struktūras atšķiras no lielākā daļā citu valstu pieņemtām juridisko personu
formām (akciju sabiedrības, tirdzniecības sabiedrības u. t. t.), Līgumslēdzējas Puses
apstiprina, ka priekšrocības, kuras viena no viņām piešķir vislielāko labvēlību baudošas
valsts visāda veida akciju sabiedrībām, tirdzniecības sabiedrībām un citām juridiskām
personām, tiek attiecinātas arī uz visām otras Puses valsts saimnieciskām organizācijām,
kuras nodibinātas pēc šīs Puses likumiem.

1. punkta burts c).

Katra Līgumslēdzēja Puse atstāj sev tiesību pie otras Puses zemes un rūpniecības
ražojumu ievešanas prasīt izcelšanās apliecības uzrādīšanu, kura apliecinātu, ka ievedamā
prece ražota šīs otrās Puses territorijā.

Zīmējoties uz jēlvielām, šī vārda šaurā nozīmē, un zemes ražojumiem, kā ari uz pus-
fabrikātiem un fabrikātiem, kas izgatavoti no Līgumslēdzēju Pušu jēlvielām, apliecībās
jāaizrāda, ka tie ražoti otras Puses territorijā. Zīmējoties uz pusfabrikātiem un fabrikātiem,
ciktāl tie nav izgatavoti no Līgumslēdzēju Pušu jēlvielām, apliecībās jāaizrāda, ka viņu
vērtība caur pārstrādāšanu pieaugusi ne mazāk kā par 35<>/0.

Izcelšanās apliecības Latvijas precēm izdos Latvijā Latvijas Finanču ministrija,
Latvijas Zemkopības ministrija un viņu pilnvarotie valsts orgāni, kā arī citas organizā-
cijas pēc abu Pušu vienošanās.

Izcelšanās apliecības Padomju Sociālistisko Republiku Savienības precēm izdos
Padomju Sociālistisko Republiku Savienībā Ārējās Tirdzniecības Tautas Komisariāts
un viņa orgāni un Vissavienības Tirdzniecības Palāta un viņas filiāles.

Izcelšanās apliecību formu kā precēm, kuras izved no Latvijas uz Padomju Sociā-
listisko Republiku Savienību, tā precēm, kuras izved noPadomju Sociālistisko Republiku
Savienības uz Latviju, noteiks uz abu Pušu savstarpējas vienošanās pamata.

Augšminētās izcelšanās apliecības vīzēs un legalizēs attiecīgās Puses kompetentie
orgāni saskaņā ar tās Puses noteikumiem, uz kuru izved apliecībā norādītās preces,
pie kam šinī ziņā Puses sev savstarpēji garantē vislielākās labvēlības baudošās valsts
režīmu.

1. punkta burts e).

1. panta 1. punkta burts e) noteikumi neattiecas uz kabotāžu, ar kuru nodarboties
ir tiesība vienīgi katras Līgumslēdzējas Puses nacionālai flotei.

Pie 3. panta.

1. Pats par sevi saprotams, ka vieslielākās labvēlības princips paliek pilnā spēkā
attiecībā uz priekšnoteikumiem un nosacījumiem, uz kuriem pamatojas Padomju Sociā-
listisko Republiku Savienības vai Tirdzniecības Pārstāvības atbildība par valsts saim-

niecisko organizāciju tiesisko rīcību.

2. Padomju Sociālistisko Republiku Savienības valsts saimniecisko organizāciju

nepielaišanu pie operatīvas darbības Latvijā nemotivēs ar to, ka tiem trūkst Latvijas

konsula apliecības par to, ka Latvijas juridiskās personas Padomju Sociālistisko Republiku

Savienībā bauda tās pašas tiesības, kādas Savienības juridiskās personas bauda Latvijā.

Pie 7. panta.

Līdz šī Līguma 7. pantā paredzētā Tarifu un Tranzita Nolīguma noslēgšanai,

bet ne vēlāk kā līdz 1934. gada 1. aprīlim, dzelzceļu tarifus uz Padomju Sociālistisko

Republiku Savienības dzelzceļu līnijām, kas ved uz Latvijas ostām un atpakaļ, attiecībā

uz tranzitu caur Latviju uzturēs spēkā, pie līdzvērtīgiem nosacījumiem, uz tikpat lab-

vēlīgiem pamatiem, kādi pastāv uz Padomju Sociālistisko Republiku Savienības dzelzceļu

līnijām virzienā uz trešo valstu Baltijas ostām.

Pie 8. panta.

Gadījumā, ja viena no Pusēm Līgumu uzteiktu saskaņā ar 8. panta nosacījumiem ,
tad Līgums skaitās spēkā vēl divu mēnešu laikā pēc pēdējā Līguma gada notecēšanas.

Gadījumā, ja šo divu mēnešu laikā saskaņā ar 3. Beigu Protokolu pie Saimnieciskā
Nolīguma 1. panta izdarītā pārbaudē noskaidrotos, ka pastāv starpība starp Savienības
eksportu uz Latviju un viņas importu no Latvijas, tad minētās starpības izlīdzināšanai
Līgums skaitās pagarināts uz diviem papildu mēnešiem.

Sastādīts Maskavā, divos eksemplāros, latviešu un krievu valodā, 1933. gada
4. decembrī.

(paraksts) Dr Alfr. Bilmanis, (paraksts) B. Stomoņakovs,

(paraksts) V. Munters, (paraksts) Š. Dvolaickis,

(paraksts) E. Ozoliņš. (paraksts) I. Lorencs.

Līguma un Beigu Protokola teksts pieņemts Saeimas 1933. g. 19. decembra plenārsēde.

J. Kauliņš,
Saeimas sekretārs.

TOPrOBbIM /ļoroeop
Niemflv

JlaiBHeH h Cok)3om Cob6tckhx CoiļHajiHCTHMecKHX Pecny6.riHK.

JIATBHHCKAH PECnyBJIHKA h COK)3 COBETCKHX COLJ.HAJIHCTH-
MECKHX PECnyBJlHK, Kenan Eceiviepno coAeHCTBOB3Tb vKpenjieHHio vcraHOBHB-
UIHXCH npOMHblK OCHOB 3KOHOMHHeCKHX BSaHMOOTHOUieHHH MCJKAV 060HMH CTp3HaMH
h hx Aa^bHeflmeMy pacmupenHio, pemn^H b pasBHrae nocTaHOBJieHHH Crarbn XVII
MnpHoro .HoroBopa mchchv JTarBHeH h Pocchch ot 11 aBrvcra 1920 rona 3aKJiK>wrb
ToproBbift ZloroBop H Hasuamum ajih 3toh ue^H cbohmh yno.nHOMOMeHHbiMH, a hmchho:

IlpaBHTe^bCTBO JIstbhhckoh Pecny6;iHKH:
JX-pa AjībippeAa Bh.tim3hhc3, HpesBbigaftHoro FiOGnaHHHKa h FIo^ho-
momhofo MHHHcrpa JTaTBHHCKOH Pecny6;iHKH b Coioae COB6TCKHX
Cou,Ha/iHCTHqecKHx Pecny6jinK,
BnjibrejibMa MyHTepca, FeHepa^bHoro CeKperapa MunncTepcTBa
HHOCTpaHHbIX Zleji, H
SpHecra Oao^HHHiia, ilapeKropa Bshks JIstbhh, h

UeHTpajIbHHH FknOJIHHTe.'IbHblH K0MHT6T C0K>33 C0B6TCKHX CO!IHa.lHCTHMeCKHX
Pecny6^HK:

BopHca CnHpHAOHOBHMa Ctomohhkob3, M^ena Kcri.aerHH HapOAHoro
KoMHCcapHara no HHoerpaHHbiM Rēnam,
LUojiOMa MoHceeBHMa flBOJiaiiiiKoro, M^ena Ko;merHH HspoAHoro
KoMHccapnara BneiimeH Topros^H, h
Hb3h3 JleonojibAOBHHa Jl o p e h n a, SaMecraTejia HaMa^bHHKa CeKtopa
ToproBOH floJiHTHKH HapOAHoro KoMHCcapH3T3 BnemneH ToproB^H,

K3K0Bbie yno^HOMOHeHHbie no b33hmhom npeA'HBJieHHH cbohx hojihomomhh, H3HAeHHbix
cocraBJieHHbiMH b aoji>khoh h HaflJiea<3meH dpopMe, corjiacHjiHCb o hhjkc-
cjieAy to meM:

CrsTbH nepBSH.
3

Ka>K^3H H ^oroBapHBaiomHXCH CropoH o6H3yeTCfl:

1. FIpeAOCTaBHTb Apyroft AoroB3pHB3iomeHCH Cropone bcc re np3B3, Jibrorbi
h npHBraerHH, Koropbie nepsaa npeAocraBHJia hvih npeAoeraBHT b 6y/iymeM na
0CH0B3HHH BHyxp6HHero 33K0H0A3TejibCTBa h Mea;AyHapoAHbix corviaiueHHH KaK0#-
jih6o TpeTbeft crpane b otHomeHHH:

a) yc.flOBHH a'e3A3 H3 ee reppuTopuio rps>KAaH Apyroft Ctopohh, hx npe6w-
B3HHH H BH63A3; npH06peT6HHH, B H3CTH0CTH nyT6M HaOfleAOBaHHH ŪO
saBemaHHK) hjih no 33Kony, BCHKoro poA3 HMytu,ecTB3, BJia.n,eHHH, nojib-
30B3HHH H p3CH0pH>KeHHH HM nyT6M np0A3>KH, A3p6HHH, 33BeUtaHHH HJIH
HHbIM 06p330M J BB036 H BHB036 HMH JUHHOrO HMymeCTB3 ; 33HHTHH npO-
dpeccHHMH, TOproB^eft, npOMbīcnaMH h peMecjiaMH, cy,ne6H0H mjih hhoh
33Ui,HTbI HX np3BJ HJI3Te>K3 H3JIOrOB, 3 T3K>Ke BCHK0P0 pOA3 c6opOB
ny6jiHHHO-np3BOBoro xap3KTeps, a p3BH0 h bo bccx Apyr«x OTHomeHHHx,
onpeAe^aiouj.Hx np3BOBoe noJio>KeHHe h o6menp3BOByio 3amHry 9thx
rp3>Kji.aH;

6) Tp3KTOB3HHH IOpHflHMeCKHX AUU. 0AH0H CtOpOHbl, 06p330B3HHbIX H3 TCppH-
TOpHH 9T0H CTOpOHbl, B COOTBCTCTBHH C 66 33K0H3MH, JMH OCym6CTB^6HHH
TOprOBbIX, npOMbimJI6HHbIX, 4)HH3HCOBbIX, Tp3HCnoptHbIX H ApyrHX X03HH-
CTBCHHbIX OnepaiJļHH, B 13CTH0CTH B OTHOUieHHH npH3H3HHH H A0nyUX6HHH
K)pHAHMeCKHX ^IHU, O^HOH CTOpOHbl K fl6HTe^bH0CTH H3 TCppHTOpHH ApyPOH,
b OTHomeHHH ocymecxB^eHHH hmh CBoefl Aeflre^bHOCTH Ha arofi reppHTopHH,
B TOM HHCJI6 H B 06.7iaCTH BHemH6H TOprOBJIH, p3BH0 K3K B OTHOUieHHH
npaBOBOH 33mHTbI 3THX K)pHflHHeCKHX JIHU, 06^0H<eHHH HX Ha.lOraMH H
BcaKoro poaa c6opaMH ny6™qH0-npaBOBoro xapaKxepa;

b) Bcero KacsiomerocH pe«HM3 roproB^H h Tp3H3HTa, b m3Cthocth tbmo-
>K6HHbIX IIOm^HH H c6opOB, yCT3HOB.16HHH H npHMeH6HHH npaBHJI H 4>0p-
M3^bHOCT6H UpH BB036, BbIB036 H Tp3H3HT6 npOH3Befl6HHH nOHBbl H npO-
Mbim^eHHOCTH apyroH CToponu h xpaH6HHH hx b CK^3AoqHbix nOMem.6HHax;

r) TpaKTOBanHH nacca>KHpoB, 6ara)Ka h rpysoB oahoh CxopOHbi na «e^esno-
Aopo>KHbix nyxHX coo6meHHH apyroft;

ū) Tp3KT0BaHHH MOpCKHX CyflOB, 07138310Ui.HX H0A dp^arOM OflHOH CīOpOHH,
hx 3KHna>Ka, nacca>KHpoB h rpy30B b noprax h boa3x Apyron.

2. ripeAOCraBHTb ApyroR 71oroBapHBaioui.eHCH Ciopone oco6bie npasa, ^broTbi
H npHBH.ierHH, yCT3H0B.ieHHbie B H3CT0HUieM AOrOBOpe H.TH B C0M3UJeHHSX, HMeiO-
mnx 6wTb saK^iioMeHHbiMH b 6yAymeM.

FIOCT3HOB.TeHHH HSCTOHUļerO nyHKT3 HH B H6M H6 Orp3HHMHB3K)T npHM6H6HHH
n. I H3CT05iureH Ctstbu b c.Tyq36, ec^H TpeTbeft crpane 6yAyr npeAOCTaB^enbi KaKHe-
^h6o Aa^ee Haymw e npasa, .ibroTbi h npHBH.ierHH.

3. fIpOAO^>K3Tb npH 3aK.7JOWeHHH HOBHX TOprOBbIX AOrOBOpOB H C0M3-
meHHH h npn npoA.ienHH paHee 3aK.iKmeHHbix oroBapussTb bo scex c;iyq3Hx ne-
pacnpocTp3 H6HHe no H3H6o.ibmeMy S^aronpHHTCTBOBaHHio hs Apyme cxpaHbi npsa,
^bfOT H npHBHJiePHH, np6A0CT3B.ieHHbIX H^H MOryUļHX 6blTb npeAOCTSBJlCHHblMH 6K>
AP>TOH ZIorOB3pHB3IOmeHCH CTOpOHC.

CraTbH 2.
nocTaHOB.ieHHa HscroHmero ZloroBops ne pscnpocrpanHiOTCH na npasa, .ibroTbi

h npHBH.ierHH, npeAOCTaB.ieHuue h.th MorymHe 6biTb npeAocraaieHHbiMH:
1) Oahoio H3 JoroB3pHBaiomHXCH CropoH nOrpSHHMHHM rocyA3pcTB3M A.1H

o6.ierM6HHH o6MCHa b norpaHHMHOft no.ioce, He npestJuiaiomeH, no o6uaeMy
npaBH.iy, 15 KH.io.MeTpoB;

2) Oahoio hs HoroBapHBaiom.Hxcfl Ctopoh Tpexb6My rocyAapcTBy, BCieACTBue
y*e saKvuoneHHoro h.th HMeiomero 6biTb 33raioqeHHbiM ra.MO>KeHHoro coioaa;

3) JlaTBHeft — 9CT0HHH, dPHH.THHAHH H JĪHTB6;
4) COIO30M C0BCTCKHX CoUHa.THCTHMeCKHX PeCnVO.lHK — ScTOHHH, *HH.1HHAHH,

/ĪHTB6 H rpaHHM30UHM C C0K130M KOHTHHeHTa.lbHbIM CTp3H3M A3HH.
CT3TbH 3.

H633BHCHMO OT nOCT3HOB.16HHH MHpHOPO /IorOBOpS MOKAV JIaTBH6H H P0CCH6H
OT 11 3BryCT3 1920 rOAa OTHOCHmHXCH K KOHCV.lbCKHM CHomenuaM H K np3B3M H



OOH33HHOCTHM K0Hcy.ibCKHx npeACT3BHTe.ieH, Ka»A3H H3 jļoroBapHBaiomHxcH Cropon
o6a3yexca npeAOCTaB^HTb KOHcy:ibCKHM npeACT3BHTe/iHM Apyroft CTopoHbi Bce npasa
h .ibroTbi, npejocT3B.iH6Mbie KOHcy.ibCKHM npeACTasHTe.iHM K3Koro-.iH6o TpeTbero
rocyAapcTBa.

yMpe»AeHH6 KOHCy.lbCKHX npeflCTaBHTC.TbCTB B M6CTH0CTHX OAHOH CTOpOHbl,
rAe euie hc kmcctch KoncyjibCKHx npe^cTaBHTejieft Apyron, coctsbht npeAMex cor.13
IH6HHH M6)KAy OČOHMH jļorOBapHSaiOmHMHCa CTOpOH3MH.

KoHcy.ibCKHe npeAcrsBHre.iH ao^jkhu 6btTb uiraTHbiMH cvrviKamHMH MHHHCTepcrBa

HHOCTp3HHbIX jļci npeACT3B.lH6MOrO HMH rOCyA3pCTB3. OHH H6 6yAyT HM6Tb np3B0
BCCTH K3KyiO-.TO6o TOprOB.lK) H.1H 33HHM3TbC3 K3KHM-.1h6o npOMblClOM H3 TeppHTOpHH
CTpaHbl, TRt OHH OCymeCTB.lHK>T CBOH (pyHKUHH.

JļO H33H316HHH KOHCy.lbCKOrO npeACTSBHTC.lH, npaBHT6.TbCTBO, 6TO H33HaH3K)-
mee, aojijkho no.ryqHTb comacHe Toro rocyA3pcTB3, ua TeppHTopHH KOTOporo koh-
cy.TbCKHH npeACTaBHTe.ib AO.n>KeH ocyru.ecTB.iHTb cboh o^hkuhh.

CT3TbH 4.

1. . Rjia ocymecTB.T6HHH MOHOnojiHH BHemneH Topros.iH, npHH3A>ie>K3meH no
33K0H3M C0K)33 C0B6TCKHX CoUH3 „lHCTHqeCKHX PeCny6.1HK FIp3BHTe.lbCTBy CoK)33,
B C0CT3B6 rīOJlHOMOMHOrO FIpeACT3BHTe.lbCTB3 C0IO33 B JĪ3TBHH yqpe*A3eTCH Top-
roBoe flpeACTaBHTe.ibCTBO, HMeiomee M6CTonpe6biBaHH6 b Pūre.

2. SaAaneH Toprosoro FIpeACTasHTe.ibCTB3 Coiosa Cob6tckhx Couhsjihcth-

«j6Ckhx Pecny6^HK b JIstbhh HB.iaeTCH:
a) C0A6HCTB0B3Tb p33BHTHK> T0pr0BbIX H X03HHCTB6HHbIX OTHOUieHHH MOKA)*

JĪ3TBH6H H COK)30M C0B6TCKHX C0UH3JIHCTHqeCKHX PeCny6.1HK, 3 paBHO
npeACTas^HTb HHTepecH Coiosa b o6.i3cth BHeuiHeH ToproBJiH;

6) OT HM6HH C0K)33 COBCTCKHX C0UH3.THCTHMeCKHX PeCny6.1HK 0CyUI6CTB.aHTb
pery.iHpoB3HHe Bnemnefl ToprosJiH Coiosa c JlaTsneu;

B) OT HM6HH C0IO33 C0B6TCKHX C0UH3.1HCTHqeCKHX PeCny6.1HK np0H3B0AHTb
BHeillHtOK) TOprOB.lfO c J]3tbh6h.

Bnecenue Toprosoro FIpeACT3BHTe.nbCTB3 b Toprosbifi peecrp ne TpeoyeTca.

HM6H3 .1HU, yn0/IH0M0M6HHbIX np6ACT3BJIHTb ToprOBOC FIpeACT3BHTe.7IbCTBO, AClJKHbl
HenpepbiBHO ny6\iHK0S3Tbca hm b ,,Valdības Vēstnesis" h, KpoMe tofo, onosemsTbca
HHbIM 06p330M B HCH0H A«1H Uy6.1HKH (fcopMe. FIO OTHOmeHHK) K TpeTbHM JIHUAM
9th Jiniia c^HTarorcH vno.iHOMOieHHbiMH Ha npeACTaBHTe.TbCTBO jio rex nop, nona o
npeKpameHHH CHjībi hx ho^homomhh hc 6yAeT o6'hb.tcho b ,,Valdīb3s Vēstnesis".

3. ToproBbift FIpeACTSBHTejib, ero 33MecTHT<vib h Mjienbi Cobcts Toprosoro
FIpeACTaBHTe^bCTBa, qHc.no Koxopbix 6yA6T ycT3H0B.ieH0 corJiameHHCM o6ohx nps-
BHTejibCTB, npHH3A.Te5K3T k AHnji0M3THHecK0My nepcoH3.ny riOJIHOMOlHOrO OpeACTS-
BHTCZIbCTBS COK>3a CoB6TCKHX CoUH3.1HCTHqeCKHX PeCny6^7HK B JlaTBHH H nO^Ib3yK)TCH
np3B3MH H npHBHflerHHMH, npeA0CT3B.ieHHbIMH qjICH3M AHn^0M3THH6CKHX MHCCHH.

4. Cjiy«e6Hbie noMemeHHH ueHTpa;ibHoro ynp3BJieHHH h otacjiob Toprosoro
ripeACT3BHTe^bCTB3 COK>33 C0B6TCKHX C0UH3.THCTHM6CKHX Pecny6\/IHK B FOpOAC PhFC,
a paBHo ero OTAe^ eHHfl no^B3yioTCH 3KCTeppHTopH3JibHocTbK>.

B c.7jyqae h3ao6hocth b otkphthh OTAe^eHHH Toprosoro FIpeACT3BHTe.ibCTBa,
nyHKTbi, rAe 6yAyT H3xoAHTbca tskosmc, ycT3H3BJiHB3K)TCH no corviaujeHHio CTOpOH.

5. Toprosoe FIpeACTaBHTejibCTBO h ero OTACJieHHH hmciot npsso ncibsosaTbca
mHdppoM.

6. C0K)3 C0BeTCKHX C0UH3^HCTHMeCKHX Pecny6jIHK npH3H36T A^IH CC6h 06a33-
TejibHbiMH Bce npaBOBbie achctbhji, coBepmeHHbie ToprossiM DpeACTaBHTejieM h^ih
npOHHMH JIHU3MH, ynOJIHOMOMeHHbIMH npeACTaS^ HTb TOprOBOC rīpeACT3BHTeAbCTB0 H./IH
ero oTAe^ieHHH (n. 2 HacTOHuieft CTa rbH), h^h yno^iHOMoqeHHbiMH hmh

nmxaua.
C0K>3 COBCTCKHX C0UH3^1HCTHMeCKHX PeCHy6^HK npHHHM3CT H3 Ce6H 0TBeTCTB6HH0CTb
nO CACJIK3M, 33KJIIOqeHHbIM nepeMHC^CHHblMH BHIUe JIHU3MH.

7. CoBepmeHHbie b JĪ3tbhh o6a33TejibHbie a^ih C01033 CoBeTCKHx Couhs^hcth-
iecKHX Pecny6^HK npaBOBbie a6hctbhh Toprosoro FlpeACTaBHTejibCTBS h xo3hhctb6h-
Hbie pe3y^bT3Tbi 9thx AeflcTBHH 6yAyT rpaKTOBarbca no ^stbhhckhm sskohsm h
6yAyT noA^ienoTb ^stbhSckoh iophcahkuhh. Oah3ko, npHHHMaa bo BHHMaHHe ycT3-
HOB^CHHyiO B n. 6 HSCTOHIUeH CT3TBH OTBCTCTBeHHOCTb C0K)33 33 CA6JIKH ToprOBOTO
PIpeACTaBHTe^bCTBa, k HMym,ecTBy Toprosoro ripeACT3BHTe^bCTBa h ero OTAeJieHHft
ne 6yAyT npuMeHHTbca cyAe6nbie Mepw npeABspHre^bHoro xap3KTeps h- MepH
aAMHHHCTpSTHBHOrO X3p3KTep3.

FTpHMeHeHHe npuHyAHTejibHoro HcnojinenHa cyAe6Hbix pemeHHH, BomejiiuHx b
33K0HHyio CH^y, ne 6yjs,er AonvcKarbCH k HMym;ecTBy ToproBoro ripeACTaBHTejibCTB3
B T6X CJiyM3HX, KOPAS SĪC HMyiIieCTBO npeAH33H3HCH0 a^ih ocymecTB^eHHH np3B
rocyA3pcTB6HHoro cyBepeHHTeT3, corjiacHO o6ihhx HopM Me>KAyH3poAHoro npaB3, h^h
AJIH OdpHUHS^bHOH AeHTe/IbHOCTH ToprOBOTO ripeACT3BHTe^bCTB3.

CT3TbH 5.

flpsBHTe.ibCTBO Coio33 CoseTCKHx CouH3^iHCTHqecKHx Pecny6^HK HC npHMCT
H3 CeČH HHK3KOH OTBeTCTBCHHOCTH 33 ACMCTBU» rOCyAapCTBCHHHX X03HHCTBeHHWX
Opr3HH33UHH C0K)3a, KOTOpbie no SSKOHSM C0K)33 OAHH 0TBeH3K)T 33 CBOH C06-
CTBCHHHe ACHCTBHH, CC^IH TO^bKO T3K3H OTBCTCTBeHHOCTb HC fipHHHTa H3 C66h B
HCHOH (topine, B M3CTH0CTH nyTCM A3HH PapSHTHH, ToprOBbIM FIpeACT3BHTe^bCTB0M
C0K)3a, AeHCTByiOUlHM OT HMeHH np3BHTejIbCTB3 C0K)33 B CO0TB6TCTBHH CO CT3TbCH
4 HacTOHmero ZloroBops. Oaho «iHiub paspemenue ToproBoro PIpeACTSBHTe^bCTBS,
nocKO^bKy TaKOBoe Tpe6yeTCH, ne hmbct snanenHa rapsHTHH.

rocyAapcTBeHHbie xo3HHCTBeHHwe opraHusauHH Coiosa Cobctckhx Couhs.ihcth-
ieCKHX Pecny6»'IHK, 0pr3HH30B3HHbie B C0K)3e B K3HeCTBe C3M0CT0HTC^bHHX lOpHAH-
HCCKHX ^HU, HCSaSHCHMO OT dpOpMbl HX 06p330B3HHa (3KUH0HepHbie o6mecTB3, TpecTbi,
rocyA3 pcTseHHbie Toprosbie opraHH33UHH, 06'eAHHeHHa h t. n.), otscmsiot csmh 3a cboh
AeHCTBHH b npeAe^ax cbohx KanHTa^OB. Hh ripaBHTe^bCTso C01033, hh Toprosoe
flpeACTSBHTe.TbCTBO HC HCCyT OTBCTCTBeHHOCTH 33 HX ACHCTBHH; p3BHHM 06p330M
OAHH rOCyA3pCTBeHHbie X03HHCTBeHHbie OprSHHSaUHH COK>3a HC OTBCM3IOT 33 A6H-
CTBHH ApyPHX rOCyA3pCTBeHHbIX X03HHCTBeHHbIX OpraHH33UHH H^H 33 ACHCTBHH COK)33
h^h Toprosoro flpeACTaBHTe^bCTBa.

CoBepmeHHbie b JlaTBHH npaBOBbie achctbhh sthx opr3HH3auHH h hx x03aft-
CTBenHHe pesy^bT3Tbi 6yAyr TpaKTOsaTbca no ^stbhhckhm sskohsm h 6yAyT no.i-
K6)K3Tb ^3TBHHCK0H lOpHCAHKUHH H npHHyAHTe.TbHOMy HCnO.THCHHIO CyjeČHbIX pe-
uieHHH. Ha H3X0AHiireeca b JlaTBHH HMvuiecTBO sthx opraHHsaiiHii .tokutca hc-
Orp3HHqeHH3H OTBeTCTBCHHOCTb.

Hx yCT3BH, 63.iaHCbI HX OTAC^eHHH B JI3TBHH H HMCH3 ^H U, ynO.THOMOqeHHbIX
npeAcraB^aTb hx, 6yAy? hmh uenpepbiBHO ny6^HK0B3Tbca, ja>Ke h b to BpeMa,
kopas eme hc cocTOa^ocb hx BHeceHHe b ToproBbift peecTp.

CrsTba 6.

1. Fpy3bl BCHKOrO pOA3, 3 T3KJKC H3CCa)KHpCKHH 6ar3>K, npOXOaaiUHe Tp3H3H-

TOM qepe3 TeppHTOpHIO OAHOH H3 ZtorOBapHB3IOIJUHXCa CīOpOH, OCB060iKA3K)TCa OT
yn^3TH BCHKHX BB03HHX, BbIB03HbJX H Tp3H3HTHbIX nOm.THH, HC33BHCHM0 OT TOFO,
npoB03aTca n» ohh npaMO h^h >Ke p33rpy)K3K)TCH b nyrH, crpy)KaioTH b CK.iaj3.

h BHOBb norpyMv3K)Tca, npH^eM hoa ck.t3A3mh noHH.vaioTca no.MemeHHa, HaxojamHeca

UOA H3A3Op0M T3M0>KeHHbIX B.iaCTCH.
2. FlepesosKa rpy30B, TOB3po-63r3*a, nacca^Kupos h 6sr3>Ka Me«Ay Jīstbuch

H C0K)30M COBeTCKHX C0UH3^HCTHHeCKHX PeCny6.1HK 6\aeT npOHSBOAHTbCa H3 ocho-

B3HHH 0C06bIX COr.lSmCHHH O npHMHX )Ke.ie3HOAOpO>KHbIX C006meHHHX, 33KJIK)qeHHbIX

h.th snpeAb H,\ieiouiHx 6wTb 3aK.7ioveHHbiMH utxxy F.iaBHbiM ynpaB.ieHHe.vi.larBHfl-

ckhx >Ke.ie3Hbix ilopor h HapoAHHM KoMnccapH3TOM FIyTeH Coo6meHHa C01033
C0BeTCKHX C0UHa.THCTHHeCKHX PeCny6.THK C VMaCTHCM H.TH 6e3 VMaCTHH TpCTbHX CTp3H.

3. FIpH B3HM3HHH JļorOB3pHB3IOmHMHCH CīOpOHaMH np0BO3HbIX H^3T H JOnO.1-

HHTejIbHU.V c6opOB H3 >Ke.lC3HbIX .10pOr3X, 3 P3BH0 B OTHOUieHHH CpOKOB H CHO-

cooob nepeBOSKH, hc 6yAer Ae^iarbcn pas-iHina Me»cAy rpa>KAaHaMH jļoroBapu-
B3K)UJ,HXCa CTOpOH, 3 p3BH0 H HX JOpHaHHCCKHMH .1HU3MH.

B nacTHOCTH, c rpy3os, OTnpaB.iaeMbix H3 Coiosa Cobctckhx Couhs.ihcth-
M6CKHX PeCny6^HK H3 K3KyiO-^H60 .13TBHHCKyiO CT3HUHK) H.1H C K3K0H-.1h60 JTaTBHH-
CKOH CT3HUHH B C0K>3 H^IH Tp3H3HTOM qep63 JI.3TBHJO , H3 .13TBHHCKHX JK6jie3HbIX
Aoporax ne 6yAer B3HM3Tbca npoB03Hbix n^3T h AoiiaiHHTe^bHbix cfiopos b pas-
Mepe, npesbiuiaiomeM n^aTbi h c6opu, B3H.Mae.Mbie b tom jkc nanpsB.ieHHH h na
tom *e npoTameHHH nyra c OAHopoAHbix ,i3tbhhckhx rpy30B.

Te >Ke np3BH.i3 6yAyT npHMCHHTbca h hs >KCJie3Hbix Aoporsx Coiosa no otho-
meHHK) K rpy33M, OTnpSB.lHCMblM H3 JI3TBHH Ha K3KyiO-.lH6o CT3HUHIO >KC^e3HbIX
AOpor C0K)33 H.1H C K3K0H-.1H6o CT3HUHH ^e.lC3HHX AOpOP C0K>33 B JI3TBHK) H^H
Tp3H3HT0M HepC3 C0K»3.

CT3TbH 7.
Ofie HorOB3pHB3K>IUHeCH CTOpOHbl 06H3yiOTCH B Kp3T4aftmHH CpOK SaKJHOHHTb

KOHBeHUHH: BeTepHH3pH0-C3HHT3pHyKD, O M0pen;13B3HHH, O KOHCy.lbCKHX CHOmCHHaX,
0 3amHTC npOMbimJieHHOH COScTBCHHOCTH, O 3amHTe TOBapHWX 3HaKOB, T3pH<ļ)H0-
Tp3H3HTHoe cora3uieHHe h cor^iamCHHe o auzase vieca no peKe SanaAHOfl /J,BHHe
(ZIayra3a).

CTaTbH 8.

H3CT0HIUHH iļOPOBOp rjOA.ie>KHT p3TH0pHK3UHH. 06m6H p3THdpHK3U.H0HHbIMH
rp3M0T3MH 6yACT HMCTb MCCTO B TOpOAe PHre.

HaCTOHUIHH ZlorOBOp 0CT3HeTCH B CHJie B TeMCHHe AByx ^ICT CO ahh o6Mena

p3TH(pHKaUH0HHbIMH rp3MOT3MH.

Ec^th 33 mecTb Mecaues ao OKonnanHa yK333HHoro AByxjieTnero cpoK3 ne
nOC^6AyeT OTK333 OAHOH H3 7_I,OrOB3pHB3K>mHXCH CTOpOH, TO HaCTOaUļHH /J,OrOB0p
noHHTaeTca npoA^ ieHHbiM na cjieAyiomHe AB6H3AU3Tb MecaueB snpeAb ao tofo, k3k
OT OAHOH H3 CTOpOH HC nOCfleAyeT 0TK333, H6 MCHee H6M 33 lUCCTb MCCaueB AO
Hcre>jeHHH npeAfaiAyiuero ABeHaAuarHMecaiHoro cpoKa.

CT3TbH 9.

H3CT0HLU.HH jļOFOBOp COCTSBjlCH H3 ^STbimCKOM H pyCCKOM H3bIK3X, npHMCM
npH T0JIK0B3HHH JļorOBOp3 o6a TCKCTa nOHHTaiOTCH 3yTeHTH1HbIMH.

B y/J,OCTOBEPEHHE MEFO, noHMCHOBSHHbie Bbime yno^HOMoqeHHbie hoa-

nHC3^IH H3CT0HUIHH HOTOBOp H HpHJIO)KHJIH K H6My CBOH HCMSTK.

yMHHeno b ropoAe Mockbc, b Asyx 3K3eMn^iap3x, 4 ACKačpa 1933 roAa.

(psrskstsj Dr. Alfr. Bīlmsnis, (parsksts) B. Ctomohakob,

(psraksts) V. Munters, (paraksts) 111. /J,BOJiaHuKHfl,
(paraksts) E. Ozoliņš. (paraksts) H. JIopeHu.

3aKmoHHTenbHbiii riporoKO/i.

K CraTbe FlepBOH.

JlHTepa a) nyHKTa 1.

FIocTaHOBjreHHH jiHTepbi a) nyHKTa 1 OrsTbH 1, KacaiomHecH Hac^ieAOBaHHa, h6
33Tp3rHB3iOT nocT3HOB^eHHH nyHKT3 3 Cx3TbH XVII MnpHoro JJoroBopa Me>KAy
JI3TBH6H H PoCCHeH OT 1] 3BryCT3 1920 TOA3.

JlHTeps 6) nyHKT3 1.

1. JlHTepa 6) nyHKTa 1 CTaTbH 1 ne npeApemaeT Bonpoca o tom, hmciot nu
ropHAHnecKHe jiHiļa oahoh CropoHbi npaso 6biTb Aonyui.eHHbrMH k onep3THBHOH
ACHTe/tbHOCTH H3 T6ppHTOpHH ApyrOH. TaKOBOC np3B0 pery^lHpyeTCH BHyTpeHHHM
3aKOHOA3TeJIbCTBOM K3>KAOfi H3 /4orOB3pHBaiOmHXCa CTOpOH, npHICM C3MO codoH
p33yMeerca, hto h b ashhom OTHomenHH npHHuun HaH6ojibmero 6ji3ronpHaxcTBO-
B3HHH coxpaHaeT nojiHyio CH^iy.

2. Fl0CK0^bKy B OAHOH H3 JļOrOB3pHB3K)UlHXCH CropOH (ļ)yHKUHH X03HHCT-
bchhoh khshh ocyuļecTBjiHK)Tca hjih 6yAyT ocyui,ecTBjTHTbCH qepe3 rocyAapcTBCHHbie
X03HHCTBeHHbie 0pr3HH33IIHH (rpccTbi, rocyAapcTBCHHbie roproBbie 0praHH33UHH,
06'eAHHeHHH h t. n.), no cboch CTpyKType 0T.iH43iomHecH ot npHHaxbix b 6o^ib-
mHHCTSe ApyPHX CTp3H 0ļ)OpM KDpHAH4eCKHX JIHU, (aKUHOHCpHbie OSUļCCTBa, TOprOBH6
TOBapumecTBa h t. n.), /JoroBspHBsiomHecs CTopoubi noATBep)KA3ioT, mto ^ibroTbi,
npeA0CT3B^aCMbie OAHOK) H3 HHX BCHKOrO pOA3 3KUH®HCpHbIM 06uļeCTB3M, TOpTOBblM
TOBapHUļeCTB3M H HHbIM KipHAHieCKHM .1HU3M H3H6o^ee 6jI3r0npHHTCTByeMOH H3UHH,
paGHpOCTpaHHIOTCH TaKJKC H3 BCC rOCyA3pCTBCHHbie X03HHCTBeHHbIC Opr3HH33UHH
Apyrou CxopoHbi, yqpe>KAeHHbie no 33KOH3m stoh CxopoHbi.

Jlnrepa b) nym<Ta 1.
Ka>KA3H H3 /JOrOB3pHB3K)UIHXCH CTOpOH OCTSBjiaCT 33 C060H np3BO Tpe60B3Tb

npH BB036 npOH3BeA6HHH HOHBbl H npOMbIUI./ieHHOCTH ApyrOH CTOpOHbl npeACTSBjTC-
HHa cBHAeTe^ibCTBs o npoHCxo>KAeHHH, yAOCTOBepaioui,ero, hto bboshmhh npoAyKT
npOH3BCAeH H3 TeppHTOpHH 3TOH CīOpOHbl.

OTHOCHTCJIbHO K3K CMpbH B TCCHOM CMMC^e 3TOFO C/IOBa H npOH3BeACHHH
nOlBbl, T3K H 0O.iy(p36pHK3TOB H 4)36pHK3TOB, H3r0T0B.ieHHHX H3 CbipbH JļOFOBS-
pHBaiOUļHXCH CTOpOH, B CBHAeT6^bCTB3X 3THX AOjDKHO ČUTb yK333HO, MTO OHH
npOHSBCAeHbl H3 TeppHTOpHH ApyF0H CTOpOHH. OTHOCHTC^bHO >KC n0.iy(ļ)36pHKaTOB
H.1H 0336pHK3TOB, nOCKO^lbKO T3KOBbie H3rOTOB.lCHbI H6 H3 Cbipba 7J,OrOB3pHB3K)UIHXCa
CTOPOH, B CBHA6TevlbCTB3X 3THX AO^JKHO 6bITb yK333HO, 4TO UCHHOCTb HX OT nCpC-
PSČOTKH B03pOCrfl3 HC MBHCe MCM H3 350/0.

CeHAeTe.ibCTBs 0 npoHcxo>K'AeHHH j13tbhhckhx TOsapoB 6yAyr BbiAaBarbca
B JlaTBHH MHHHCTCpCTBOM <t>HHaHCOB, MHHHCTepCTBOM SeM.lCAe^IHH H yn0.1HOMOMCH-
HblMH HMH rOCyA3pCTBeHHbIMH OpF3H3MH, 3 T3K*e jpyrHMH 0pr3HH33UHHMH HO CO-
r.ismeHHio GropoH.

CsKACTClbCTSS O np0HCXO>KAeHHH T0B3P0B COf033 C0B6TCKHX CoUHa.THCTHMC-
ckhx Pecny6^HK 6yAyx BWA3B3Tbca b Corose HspoziHbiM KoMHccapnaTOM Bneru-
H6H ToprOB.lH H CTO Opr3H3MH H BceCOIOSHOH ToprOBOH FI3.13TH H CC q)H.lH3.13MH.

d>0pM3 CBHACTCvlbCTB O HpOHCXO>KAeHHH TfjBapOB, K3K BbIB03HMbIX H3 JI3TBHH
B COK)3 COBCTCKHX CoUHa.THCTHHCCKHK Pecny6jTHK, T3K H BbIB03HMbIX H3 C0K)3a
b JlaTBHio, 6yACT ycT3H0B,ieH3 no B33HMHOMy comameHHio CropoH.

BH3HpOB3HHe H .Ter3.1H33UHH CBHJCTe/IbCTB O npOHCXOXCieHHH 6yj.CT npOH3B0-
AHTbCa KOMneTCHTHblMH 0pT3H3MH nOA-ie>K3mHX CTOpOH B COOTBCTCTBHH C npaBH-
.13MH CTOpOHbl, KyA3 BB03HTCa TOB3pbT, yK333HHb!6 B 3THX CBH3.eTe.lbCTBax. CTOpOHbl
rspsHTHpvioT jpyr jpyry b stom OTHomenHH pe«HM H3H6o.iee 6.i3ronpHHTCTByeMoft
H3UHH.

JlHTeps A) UyHKT3 I.

FIOCTSHOrVieHHe ^HTCpbl j) nyHKT3 I CīSTbH I H6 OTHOCHTCa K K360T3/Ky,
ocvmecraieHHe Koroporo cocraB^aer HCK.iioMHTevibHoe npaso Hau«OH3.ibHoro qb.iOT3
K3JKJ0H H3 CTOpOH.

I. Csmo co6oh pasyMeeTca, qro b OTHomeHHH npeanocbi.ioK h ycviOBHH a^ih
060CH0CB3HHa OTBeTCTBCHHOCTH CoK)3a CoB6TCKHX C0UH3.1HCTHMeCKHX PeCny6.THK
h.th Toprosoro FIpeACTaBHxe.ibCTBa 3a npaBOBbie AeHCTBHH rocyAapcTBCHHUX xo3afi-
ctb6hhhx opraHH3auHH npHHUHn H3H6o.ibmero 6.T3ronpH3TCTBOB3HHH coxp3Haer
nO.THVK) CH.1V.

2 Otk33 b AonymeHHH s JlaTBHH k oneparHBHOH AeaTe.ibHocTH rocyAap-
CTBeHHbiX X03HHCTBeHHbIX 0pr3HH33UHH Cm033 COBCTCKHX CoUH3.1HCTHqeCKHX PeC-
I1V6.1HK He OVJCT MOTHBHpOB3TbCa OTCyTCTBH6M V HHX VAOCTOBCpeHHH .13TBHilCKOrO
KOHCy.l3 O TOM, qT0 B COK)3e .T3TBHHCKHe K)pHaHqeCKHe .1HU3 U0.1b3yiOTCH TCMH
>Ke npaBSMH, k3khmh no^bsjioTCH b JlaTBHH K»pHiiHqecKHe .iHua Coiosa.



K Cī3Tbe 7.
BnpeAb .30 33K.iioqeHHH npeav'CMOTpHHHOro b Ctstbc 7 HSCToamero HoroBops

TspHdpHO-Tp3H3HTHoro Cor.i3ineHHH, oaHSKO ne no3>Ke, qeM ao 1 snpe.ia 1934 roas,
*e.ie3HOAopo>KHbie Tspno^bi na

>Keae3Hoaopo>KHbix ;ihhhhx Coioss CoseTCKHx
CouH3.iHCTHqecKHx Pecny6.iHK, BeA\'iuHx k .istshhckhm nopT3M h o6paTHO, 6yAyT
B OTHOUICHHH Tp3H3HT3 qepC3 JI3TBHK) COXp3HaTbCH, npH p3BHOUeHHbIX yC.!OBHHX,
H3 OAHH3KOBO 6.iaFOnpHaTHbIX H3q3.13X, MTO H H3 ŽKe.ie3H0AOpO>KHbIX .!HHHaX COK)33,
BCAymHX B Bs^lTHHCKHe nOpTbl TpCTbHX FOCyA3pCTB.

K Cī3Tbe 8.

B c.i\qae OTKasa oahoh H3 Ctopoh ot HoroBopa, b cooTBeTCTBHH c nocTa-
riOB. ieHHaMH CrsTbH 8, Honmop cMHTserca coxp3HaiomHM CH.ny eme b TeqeHHe AByx
MecaueB c.ieAyiomHx 33 HCTeqeHHew nocneAHero aofobophofo foa3.

B Cviyqae, ec.in npoHSseAeHHaa b reqeHHe sthx AByx MecaueB nposepKa Tosapo-
06opOT3 MC)KAy J13TBHCH H C01030M COBCTCKHX C0UH3JIHCTHqeCKHX PeCny6.1HK, H3

ochobc 33KnioqHTe.ibHoro FIpoTOK-o.ia 3 k CrsTbe nepBOfi Xo3HHCTseHHoro Cor;i3-

mCHHa, BblHBHT H3.1HqHC p33HHUH MCJKAy SKCnOpTOM CoK>33 B JI3TBHK) H HMnOpTOM
COK)33 H3 JI3TBHH, TO AOFOBOp CMHTSeTCH npOA.16HHHM H3 AOnO.lHHTCnbHbie AB3
M6CHU3, B Ue.lHX Bbip3BHCHHH yK333HH0H p33HHUbI.

yqHHCHO B MOCKBC, B AByX 3K3eMnviap3X, H3 JISTblUICKOM H pyCCKOM H3bIK3X,
4 jieKa6pa 1933 foas.

(parsksts) Dr. Alfr. Bīliraanis, (psrsksts) B. Ctomohhkob,
(psrsksts) V. Munters, (psrsksts) LLI. /J,B0Ji3ftuKHH,
(psrsksts) E. Ozoliņš. (psrsksts; H. Jlopenu.

Paziņojums.
Saeiriiss prezidijs psziņo, k3 Sseims

1933. gsds 19. decembra plenārsēdē, caur-
skatījusi spstiprināšsnsi iesniegto tiesnešu
ssrskstu, 3pstiprināj3 amatā 10 personss,
bet 2 personu apstiprināšanu noraidīja:

A.

Apstiprināti:
Rīgas apgabaltiesa.

Apgabsltiesas loceklis Bernhards Dedzis.
Apgabsltiesas loceklis Arturs Kāposts.

Jelgavss apgabaltiess.

Tukums-Tslsu zemes grāmatu nodaļas
priekšnieks Viljams Ziemelis.

Miertiesnesis Psuls Elsiņš.

Liepājas apgabaltiesa.
Izmeklēšsnss tiesnesis Alekssndrs Hinšis.
Izmeklēšsnss tiesnesis Jēkabs Mažis.

Latgsles apgsbaltiiess.

Miertiesnesis Jānis Lietavietis.
Miertiesnesis Pēteris Platauskis.
Miertiesnesis Andrejs Pļaviņš.
Izmeklēšsnss tiesnesis Pēteris Grīnvaids.

B.
Nav apstiprināti:

Rīgas apgabaltiesa.
Miertiesnesis Jānis Poris.

Latgsles apgabaltiesa..
Miertiesnesis Jānis Norvelis.

Rīgā, 1933. g. 20. decembrL

Pauls Kalniņš,
Saeimas priekšsēdētājs.

J. Kauliņš,
Saeimas sekretārs.

Saeimas
19. dec. sēdi pīkst. 17 stklāja un vadīja
Sseimss priekšsēdētājs Dr P. Kalniņš.
Ar 48 pret 43 bslsīm Sseima nolēma
atdot atpaksļ vsldībsi lauku pašvsldību
S3vienīb3s ststūtus. Dep. J. Breikšs
motivēja dem. centra iesniegumu, lai pub-
lisko tiesību komisija mēneša laikā izska-
tītu likuma papildinājumu par katedrāļu
piešķiršanu luterāņu un katoļu biskapiem
Rīgā. Ar 45 balsīm, atturoties 8, priekšli-
kumu pieņēma. Dep. J. Kiršteins
motivēja dem. centra iesniegtos 2 iiknm-
projektus par nodrošināšanu vecuma ne-
spēka u. c. gadījumos, tomēr par šiem
iesniegumiem nobalsojs tiksi 12 un 11 de-
putāti, kāpēc 3bi likumprojekti skaitās
par noraidītiem. Dep. G. Zemgais un
H. Celmiņš referēja likumus par tirdznie-
cības vienošanos un par sīko pierobežas
tirdzniecību starp Latviju un Lietavu.
Debatēs dep. Mežaraups aizrādīja, ka
no laukssimnieku viedokļs pret līgumiem
vsrētu celt iebildumus, tomēr zemnieku
ssvienībs bslsošot psr 3biem līgumiem.
Lsi gsn pret pāreju uz šo likumu nolssīšsnu
ps pantiem nobslsojs dep. P. Leiksrts
un J. Vinters, tomēr galīgā nobalsošanā
likumus par tirdzniecisko vienošanos ar
Lietavu pieņēma vienbalsīgi. G. Zemgais
un H. Celmiņš referēja arī likumu par
tirdzniecībss līgumu stsrp Latviju un
Padomju Krieviju. Debatēs par šo līgumu

piedalījās dep. A. Buševics un A. Zaķis.
Nobalsojot likumu vienbalsīgi pieņēma
steidzsmībss kārtībā. Dep. P. Jursšev-
skis referējs spstiprināmo tiesnešu ss-
rskstu. Nobalsojot 10 tiesnešus apstipri-
nāja, bet Rīgas apgabaltiesas miertiesnesis
Jānis Poris un Latgsles spgsbsltiesss
miertiesnesis Jānis Norvelis nedsbūjs
spstiprināšsnsi vsjsdzīgo balsu skaitu.
Turpinot debates par likumu, kas paredz
nodrošināšanu vecuma un darba nespējas
un bezdarbs gadījumos, runāja dep. M. Ro-
zentāls, Fl. Ankipāns, P. Zeibolts,
Ev. Rimbenieks, H. Kaupiņš, Dr P.
Zālīte, M. Kaļistrātovs,A. Rudevics,
Dr K. Beldsvs, L. Šolers, A. Buševics
un Ed. Rsdziņš. Nobalsojot ar 41 pret
28 balsīm, 5 deputātiem atturoties, Saeims
noraidījs pāreju uz šā likums nolssīšsnu
p3 psntiem, 3r ko sksitās nor3idīts viss
likumprojekts. Ev. Rimbenieks u. c.
iesniedzs pārejss formulu psr to, Īsi vsldīb3
mēneša laikā izstrādātu likumprojektu par
apdrošināšanu vecumā un darbs nespēkā,
bet J. Breikšs un J. Višņa paziņojs,
ka dem. centrs un sociāldemokrāti psr to
nebsisošot. Nobslsojot psr E. Rimbenieks
pārejss formulu nodevs tiksi 6 bslsis,
sr ko tss sksitās psr norsidītu. Zemkopībss
ministrs V. Gulbis atbildēja uz J. Breikša
u. c. jautājumu par dažu skolotāju pār-
celšanu. Par ministra atbildi atklāja de-
bates, kurās piedalījās deputāti J. Breikšs
un Fl. Ankipāns. Ārlietu ministrs
V. Salnais atbildējs uz sociāldēmokrstu
jautājumu psr Vācijss psvslstnieku von
cur Mūlen3 un Deubners izbrsukšsnss
termiņš psgsrināšsnu . Pēc ministrs runss
stklājs deb3tes, kurās piedalījās dep.
Dr Fr. Menderis, J. Breikšs, M. Sku-
jenieks un vēlreiz Dr Fr. Menderis.
Pikst. 24.20 ienāca dep. A. Erhards,
D. Apiņ3 u. c. priekšlikums slēgt šo sēdi
un Sseimss rudens sesiju. Pret to runājs
V. Bsstjānis, bet dep. A. Erniņš siz-
stāvējs priekšlikumu. Nobslsojot psr
priekšlikumu nodevs 38, pret to 3 bslsis,
bet sociāldēm. un dem. centrs nebslsojs
nemaz: nebija kvoruma, bet, otrreiz balso-
jot, par priekšlikumu nodeva 44 un pret to
10 balsis (šoreiz balsoja arī dēm. centrs),

kāpēc pīkst. 1 2 1 šorīt sēdi slēdzs. Sēdes
beigās Sseimss priekšsēdētājs Dr P. Ksl-
niņš psziņojs, ks Sseimss 7. sesijā noturē-
tss 18 kopsēdes, 368 komisiju sēdes,
pieņemti 16 likumi un 2 lēmumi, iesniegti
12 jautājumi un 1 pieprssījums. Nāksmā
Sseimas kopsēde 1934. gada 23. janvārī.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Paziņojums.

Ratifikācijas grāmatss Rīgā 1933. gsds
21. aprīlī starp Latviju, Igauniju un Pa-
domju Sociālistisko Republiku Savienību
psrskstītsm Nolīgumam 1925. gads
29. oktobrī Rigā parskstītās konvencijas
par dzelzceļu tiešu passžieru un preču
satiksmi atcelšsnsi deponētss ārlietu mi-
nistrijā š.g. 16. decembrī pulksten II, psr
ko sastādīts protokols. Nolīgums publi-
cēts „Valdības Vēstneša" š. g. 16. novem-
bra 259. numurā. Saskaņā ar Nolīguma
3. pantu tas stājas spēkā otrā mēneša
pirmā datumā, skaitot no protokola sastā-
dīšanss par ratifikācijas grāmatu deponē-
šanu, t. i., 1934. gads 1. februārī pīkst. 11.

Rīgā, 1933. g. 18. decembrī.

Ārlietu ministrs V. Salnais.

Ministru Ksbinets spstiprinājs š. g. 12. decembra sēdē Latvijas pilnvaroto š. g.

4 decembrī Maskavā parakstīto Saimniecisko Nolīgumu starp Latviju un Padomju
Sociālistisko Republiku Savienību, līdz ar Beigu Protokolu. Nolīgums stājas speķa

sasksņā sr viņš 5. panta'noteikumiem.
Nolīguma teksts latviešu un krievu valodā pievienots šim paziņojumam.

Rīgā, 1933. gads 19. decembrī.
Ārlietu ministrs V. Sslnsis.

Paziņojums.

SAIMNIECISKAIS NOLĪGUMS
starp

Latviju un Padomju Sociālistisko Republiku Savienību.

Apskšā psrskstījušies, no ssvām vsldībām pienācīgi pilnvsrotie, vienojās psr
sekojošo:

1. psnts.
Stsrp Lstviju un Psdomju Sociālistisko Republiku Ssvienību šai dienā

noslēgtā Tirdzniecības Līguma katrā pastāvēšsnss gsdā Tirdzniecībss Pārstāvībs un
Psdomju ssimnieciskās orgsnizācijss iepirks Latvijā, ievešsnsi Padomju Sociālistisko
Republiku Savienībā, Lstvijā rsžotss preces psr tās summss vērtību, psr kādu Psdomju
Sociālistisko Republiku Ssvienībs izvedīs preces uz Lstviju, tādējādi, Īsi Psdomju.
Sociālistisko Republiku Ssvienībss eksports uz Lstviju spmērsm līdzinātos viņas
importam no Latvijss.

2. psnts.
Kstrs Tirdzniecībss Līgums psstāvēš3n3s pusgsds beigās šī Nolīgums pirmā

psnts noteikumu izvešsnu dzīvē pārbsudīs šim nolūkam no abām valdībām specislr
ieceltss personss, p3 divām personām no kstrss Puses. Šī pārbsude jānobeidz ne vēlāk
kā līdz otrā mēneša pēdējai dienai pēc Tirdzniecības Līguma pastāvēšsnss attiecīgā
pusgada notecēšanss.

3. pants.
Latvijā ievesto padomju preču vērtību noteiks pēc cenām franko robeža vai cif

Latvijss ost3S, psmstojoties uz Lstvijss vslsts st3tistik3s dstiem. Psdomju Sociālistisko
Republiku Ssvienībā ievesto Lstvijss preču vērtību noteiks pēc cenām franko robeža
vai cif padomju ostas, psmstojoties uz psdomju vslsts ststistikss dstiem. Abām Pusēm
ir tiesība izdarīt pārlabojumus statistiskos datos uz dokumentāra materiāla pamata..

4. pants.

J3, pārbsudotdstus psr preču spgrozību, nosksidrotos, ks Lstvijā ievesto psdomju
preču vērtībs ir sugstāks vsi zemāks psr tsnī psšā pusgsdā Psdomju Sociālistisko
Republiku Ssvienībā ievesto Lstvijss preču vērtību, tsd stsrpībs pārnessms uz nākošo
pusgadu un tā jāizlīdzina šī pusgads laikā.

5. pants.
Šis Saimniecisksis Nolīgums paliek spēkā pa visu laiku, kamēr pastāv spēkā,

šinī dienā noslēgtais Tirdzniecības Līgums.
Sastādīts Masksvā, divos eksemplāros, latviešu un krievu valodā, 1933. gada;

4. decembrī.
(paraksts) Dr Alfr. Bilmanis, (psrsksts) B. Stomoņakovs,.
(psrsksts) V. Munters, (psrsksts) Š. DvolsickLs,.
(psrsksts) E. Ozoliņš. (psrsksts) I. Lorencs.

BEIGU PROTOKOLS.

Pie 1. psnts.

1. Psdomju Sociālistisko Republiku Ssvienībss delegācija deklarē, ka no iepir-
kumiem, kas izdarāmi Lstvijā uz šī Nolīgums 1. psnts pamata, ne mazāk kā 50% sa-
stādīs lauksaimniecības ražojumu iepirkumi.

2. Latvijas Finanču Ministrijas Vslūtas Komisijas atteikšsnās izsniegt stļsuju
Lstvijss rūpniecībss ražojumu izvešansi uz Padomju Sociālistisko Republiku Savienību,
pret samaksu latos nevar būt par pamatojumu šī Nolīguma 1. pantā minētā samēra.
starp padomju eksportu uz Latviju un padomju importu no Latvijss neievērošsnsi..

Lstvijss delegācija deklarē, ka, zīmējoties uz atļauju izsniegšanu rūpniecības,
ražojumu eksportam pret samaksu latos, Padomju Sociālistisko Republiku Savienība
nebūs nostādīta sliktākā stāvokli nekā jebkāda cita valsts.

3. Stsrpībs stsrp Ssvienībss eksportu uz Lstviju un Ssvienībss importu no
Latvijss katra Tirdzniecības Līguma pastāvēšsnss gsds beigās nedrīkst pārsniegt
divi simti tūkstots (200000) Īstu uz vienu vsi otru pusi. Gadījumā, ja viena no Pusēm
Līgumu uzteiktu, tad uz attiecīgā gada beigām atlikusies starpība jāizlīdzina četru
mēnešu laikā no Tirdzniecības Līguma notecēšanas dienas, rēķinot preču spgrozībss
pārbsudei pēdējā pusgsdā divus mēnešus un divus mēnešus stsrpībss iziīdzināšsnsi..

Pie 3. psnts.
Puses izrādīs viens otrsi ssvstsrpēju izpalīdzību, zīmējoties uz muitas iestādēm,

iesniedzamo faktūru un citu dokumentu pārbaudīšanu, uz kuru pamata notiek statistiskā
reģistrācija.

Pie 4. pants.
4. psnts noteikumi neaizkar I. panta 3. beigu protokola noteikumus.
Sastādīts Mssksvā, divos eksemplāros, lstviešu un krievu vsiodā, 1933. g3da

4. decembrī.
(psrsksts) Dr Alfr. Bilmanis, (parsksts) B. Stomoņakovs.
(parsksts) V. Munters, (parsksts) Š. Dvolaickis,
(paraksts E. Ozoliņš. (paraksts) I. Lorencs.

X03flMCTBEHH0E COMALUEHME
Mewfly JlaTBHeH h

C0KD30M COB6TCKHX Coi4HariHCTHHeCKHX P6Cny6/lHK.
Hn>Keno;uiHcaBuiHecH, H3j.ie>K3me yno.iHOMoqeHHbie cbohmh FIp3BHTe;ibCTB3MH,

yc.ioBH.iHCb o HHwec.ieAyiomeM:
CT3TbH 1.

B TeqeHHe KawAoro foa3 aeftcTBHa Toprosoro TJorosops, 33K.iioqeHHoro cero
qHc.i3 M«KAy JIstbhch h Cok>3om Cobctckhx CouH3.iHCTHqecKHx Pecny6.iHK, Top-
roBoe FIpencTaBHTe.TbciBO C01033 h coBCTCKHe xo3aftcTBeHHbie opraHHsauHH 6yAyT
33Kyn3Tb b JlaTBHH j.ia BB033 b Coio3 CoBeTCKHx CouH3.iHCTHqecKHX Pecny6^HK
TOB3pbI .ISTBHHCKOI'O npOHCXO)KjeHHa H3 CVMttV CTOHMOCTH BbIBe3CHHbIX H3 COK)3a
COBCTCKHX C0UH3.1HCTHMeCKHX Pecny6.1HK B JI3TBHK) TOBSpOB, C T6M , qT06bI 3KC-
nOpT COK)3a COB6TCKHX CoUH3.1HCTHMeCKHX PeCny6.1HK B JI3TBHH3 nDHMepHO p3B-
Ha.ica ero HMnopiy H3 JIstbhh.

CraTba 2.
FlpoBepKs ocymecTB.TeHHH no^OKCHHH Ctstbu I nacroauiero ConsmeHHa 6yAer

npoHSBOjHTbca cneuHsabHO H33HaqeHHbiMH a.ih stoA ucjih o6ohmh npsBHTe^bCTBaMH
.1HU3MH, no AB3 .1HU3 OT K3WAOH CTOpOHbl, HO HCTeqCHHH K33KA0F0 nO^rOAHH
AeHCTBHa ToproBoro RoTonopa. 3ra nposepKs ao.i>kh3 6biTb 33KOHqeHa ne no3we
qeM k noc.ieAHCMy ahk) BToporo Mecaua, c^eAyiomero 33 cooTBeTCTBvromHM nony-
roAHeM ACHCTBHa ToproBoro Zlorosopa.



CT3TbH 3.
CīOHMOCTb COBCTCKOFO BB033 B JI3TBHK) 6y.HeT OnpeflejIHTfaCH HO U6H3M (ppSHKO

FpSHHU3 H7IH CHOp JiaTBHHCKHe OOpTbl, HO A3HHHM ^STBHHCKOH FOCy AapCTSeHHOH
CT3THCTHKH. CTOHMOCTb JiaTBHHCKOrO BB033 B COK)3 CoB6TCKHX C0UH3^HCTHqeCKHX
Pecny6^HK 6yACT onpeAe^aTbca no uchsm (ppsHKO-rpsHHUs imh CHfp coBCTCKHe
HOpTbl, nO A3HHUM COBCTCKOH FOCyAapCTSeHHOH CT3THCTHKH. CTOpOHU HM6IOT np3BO
BHOCHTb HCnpSB^eHHH B CT3THCTHqeCKH6 A3HHH6 H3 OCHOB6 AOKTMeHTS.lbHOFO
M3Tepna;i3.

CT3Tba 4.
B cnviae, eciH npu npoaepKe a3hhmx o TOsspooSopoTe BbiacHHTCa, mto

CTOHMOCTb BBe3eHHblX B JlaTBHK) COBCTCKHX TOB3pOB Bbime HJIH HHffiC CTOHMOCTH
BbiBeseHHbix 33 to 5Ke no;iyroAHe b Coios Cobctckhx CouH3^HCTHqecKHx Pecny6^HK
JI3TBHHCKHX T0S3p0B, p33HHU,3 nepeHOCHTCH H3 C.ieflVIOUIHe n0.iyrOAHe H AOJDKH3
6biTb BbipasHeH3 b TeqeHHe stofo nojiyroAHH.

CT3TbH 5.
HscToamee Xo3aftcTseHHoe Cor.iauieHHe coxpanaeT cboio ch.iv na Bce speiusi

AeftcTBHa Toprosoro Jļorosopa ot cero qHc.ia.
yqHHCHO b MocKse , b AByx 3K3eMn.iap3x, hs ^aTbimcKOM h pyccKOM asbiK3x,

4 ACK36pa 1933 roAa.

(paraksts) Dr. Alfr. Bilmanis, (paraksts) B. Ctomohhkob,
(paraksts) V. Munters, (parsksts) XUo;iaHUKHft,
(paraksts) E. Ozoliņš. (paraksts) H. Jlopenm

3aHrilOHHTe/lbHblH ripOTOKO/l.

K CraTbe 1.
1. Reneramn C61033 Cob6tckhx CouHajiHCTHqecKHx Pecny6;mK saas.iaeT, htq

H3 ocymecTB.iaeMbix Coiosom H3 ocnose Ctstbu I H3CToauiero CorjisuieHHH b JIstbhh
33KynoK hc mchcc 50o/0 coctsbht 33KyriKH npoAyKTOs ce.ibCKoro xo3hhctb3.

2. Otk33 Bsjhothoh Komhcchh npn MHHHCTepcTse Ohhshcob JIstbhh b pss-
pemeHHH Ha bhbos b C0103 CoseTCKHX CouHajiHCTHHecKHX Pecny6./iHK npoMbiinneH-
HbIX TOSapOB ^STBHHCKOFO npOHCXOH<AeHHa, 33 OHJI3Ty B JI3T3X, H6 MOK6T CJiy>KHTb
o6ocHOB3HHeM Heco6.iK>AeHHH ycT3HosjieHHoro s CT3Tbe I HacToam.ero Cor.iameHHa
COOTHOUieHHa MC>KAy COBCTCKHM SKCnOpTOM B JISTBHIO H COB6TCKHM HMnOpTOM H3
JIstbhh.

JlaTBHHCKsa /JejiersuHa saaBJiaeT, qTO b OTHOUieHHH npeAOcraBJieHHH pas-
pemCHHH HS BbIB03 npOMbIHJ,neHHbIX TOBapOB .1STBHHCKOFO npOHCX05KA6HHa, 33
onJiSTy b naTax, C0103 CoBeTCKHx CouH3JiHCTH<iecKHx Pecny6 jiHK ne 6yA6T 110-
CTSBJieH s xyAmne no cpasnenHio c ,/iio6biM TpeTbHM rocyA3pcTBOM ycjiOBHa.

3. PasHHua Me>KAy skchoptom Goroša b JIstbhio h HMnopTOM Gorošs hs
JIstbhh ne ao^jkhs b KOHue K3»Aoro roAa AeftcTBHa Toprosoro iļorosops npe-
BbimsTb AsyxcoT tmchi (200.C00) jiar b Ty hjih Apyryro CTopoHy. B c^yqae otksss
oahoh hs CropOH ot /J,oroBopa, ocT3iom.a5icH k KOHuy cooTBeTcsyromero roAa
pasHHua ao^h<h3 6HTb BbipaBHeH3 s TeqeHHe qeTbipex MecaueB co ahh npeKpsme-
HHH AefiCTBHH TopFOBOFO j],OrOBOp3, CqHT3H AB3 M6CHU3 H3 npOBepi<y TOB3p006o-
pOTS noc^eAnero nojiyroAHa h abs Mecaus Ha BbipasHeHne pasHHUH.

K CraTbe 3.
CTopoHbi 6yAyT OK33biB3Tb Apyr Apyry BsaHMHoe coAeftcTBHe b ue^ax npo-

BepKH npeACT3B.iaeMbix tsmokchhhm yqpe>KAeHHHM (p3KTyp h Apyrnx A0KyM6HTOs,
H3 OCH0B6 KOTOpblX npOHSBOAHTCH CT3THCTHqCCK3a perHCTpaUHH.

K CTaTbe 4.
FIOJIO>KeHHH CT3TbH 4 H6 33TP3FHB3IOT nOJIOKeHHH nyHKT3 3 33KJUO<ļHTe.7IbHOrO

FIpoTOKOJis k CrsTbe 1 uacToauiero Cor^smeHHa.

yqHH6HO b MocKse, s Asyx eK36Mnjiapax, na jistmuickom h pyccKOM asbiKax,
4 ACKaSpa 1933 foas.

(psrsksts) Dr Alfr. Bīlmsnis, (psrsksts) B. Ctomohhkob,
(parsksts) V. Munters, (paraksts) TJBoaaftuKHft,
(paraksts) E. Ozoliņš. (parsksts) H. Jlopenu.

Rīkojums.
Pspildinot karš ministrs 1924. gsds

10. decembrs rīkojumu Ne2048/Go (1924. g.
„Vald. Vēstn." Ne 285) jsunnodibināto
Gostiņu pilsētu piesksitu Krustpils
iessukšanas iecirknim.

Šis papildinājums stājas spēkā 1934. g.
1. janvārī.

Pamsts. Karaklsusībsslikums40.psnts.
Rīgā, 1933. g. 15. decembrī. Ne 6723.

Kara ministrs ģenerālis J. Balodis.
Armijas štāba priekšnieka II palīgs

ģenerālis Francis.

Visiem skolu vadītājiem.
Saskaņā ar Rīgss pilsētss vsldes uz-

ņēmumu nodsļss ielu dzelzceļu pārvsldes
š. g. 1./5. decembra rakstu 'Ne 2969 un
attiecīgiem noteikumiem par skolēnu pār-
vadāšanu pa ielu dzelzceļiem Izglītības
ministrija paziņo, ks skolēnus-ekskurssn-
tus pārvadās pa Rīgas pilsētas ielu dzelz-
ceļiem uz šādiem noteikumiem:

1. Rīgas pilsētas uzņēmumu nodaļss
ielu dzelzceļu pārvslde, psmstodamās uz
Rīgas pilsētas valdes 1933. g. 23. oktobra
sēdes lēmumu, izsniedz pilsētu un lauku
mācības iestāžu skolēniem-ekskursantiem
atļaujss brsukšsnsi ps Rīgss pilsētss ielu
dzelzceļiem psr pazeminātu (skolēnu) tarifu.

2. Skolotājiein-ekskursantu grupu va-
dītājiem un pavadoņiem šādos gadījumos
arī tiesība braukt par pazemināto tarifu.

3. Skolām skolēnu - ekskursantu brau-
cieni rakstiski jāpieteic Rīgas pilsētas ielu
dzelzceļu pārvaldei, Brīvības ielā Ne 179,
pēc kam pārvalde ekskursantu grupas
vadītājiem izsniedz attiecīgās atļaujss.

4. Pieteikumā jāuzrāds:
a) mācības iestādes nosaukums un

adrese,
b) skolēnu-ekskursantu skaits,

c) skolotāju-pavsdoņu sksits (uz spm.
30 skolēniem 1 pavsdonis),

d) atbildīgā ekskursijas vadītāja uz-
vārds un vārds,

e) datums, kad ekskursanti vēlas braukt
ps pilsētss ielu dzelzceļiem.

5. Ekskursijss vsdītāji sttiecīgās st-
ļsujas var saņemt pilsētss ielu dzelzceļu
pārvaldē, Brīvībss ielā Ne 179, dsrbdienās
parastā darba laikā no pulksten 9 līdz 15,
bet sestdienās no pulksten 9 līdz 13.

6. Ja ekskursijas vadītājs vēlas at-
ļauju saņemt iepriekš ps psstu, tsd
skolas pieteikums jāiesūta ielu dzelzceļu
pārvaldei jau laikus ar tādu aprēķinu,
lai pārvaldei līdz noteiktam datumam
būtu iespējams piesūtīt atļauju pa pastu.

7. Ekskursantu grupas vadītājs pil-
sētas ielu dzelzceļu pārvaldes izsniegto
atļauju uzrāda pilsētas ielu dzelzceļu va-
gons konduktorsm, kurš tiksi pēc tam
pārdod atļaujā uzrādītam dalībnieku
skaitsm pazeminātā tarifa biļetes.

8. Konduktori pārdod pazeminātā
tarifa biļetes tikai atļaujā atzīmētās
dienās.

9. Ja ekskursijā piedalās lielāks dalīb-
nieku skaits, tad skolēnu ekskursijas vadi- \tājam, -iem, dienu iepriekš pilsētas ielu ļ
dzelzceļu pārvaldē jānokārto jautājumi j
par vajadzīgo vagonu skaitu, nobraukša-
nas laiku u. t. t.

Rīgā, 1933. g. 18. decembrī. Ne 5699.
Skolu departamenta direktors

K. Ozoliņš.
Vispārīgās nod. vadītājs V. Vīgants.

Rīkojums N° 449
1933. g. 16. decembrī

par operāciju paplašināšanu Padones
pieturas punkta.

Ar š. g. 24. decembri atklāju Padones
pieturas punktu visām komercoperācijām.

Satiksmes ministrs St. Ivbuls.
Dzelzceļu gslv.direktors K. Bļodnieks.

Sakarā ar šo rīkojumu „Attālumu rādī-
tāja" izdarāmi sekojoši grozījumi:

XIII lappusē pie stacijss nosaukuma
,,Padone" operāciju apzīmējumu „va"
stvietot sr ,,v".

32.—35. lsppusē, X tabulā pie Padones
stacijas nosaukuma ? nosvītrājama atzīme
„11)", bet izdarāmo operāciju iedalē pie
šīs stacijss apzīmējumi „vs" stvietojsms
sr „v".

Finsnču direktors Mszkslniņš.
Tarifu nodaļss vsdītājs v. Dsins.

Apstiprinu
1933. g. 16. decembri.

Satiksmes ministrs St. Ivbuls.

Rīkojums JVe 450
par pārgrozibām noteikumos pasažieru,
bagāžas un ekspressūtījumu pārvadāšanai

pa dzelzceļiem.
Noteikumos J\T° 397 psssžieņr, bsgsžss

un ekspressūtījumu pārvsdāšsnsi p3 dzelz-
ceļiem, kss publicēti „Vsldībss Vēstnešs"
1932g. 40. numurā, grozīti un papildināti
ar vēlāk publicētiem rīkojumiem, kā srī
izdoti dzelzceļu virsvsldes stsevišķā iz-
devumā, uzdodu grozīt un papildināt
sekojoši:

1) XI nodalījuma pirmais punkts pēc
teikums: „P3r brsuciens līdz šādai sta-
cijai braukuma maksa samaksājama vil-
ciena virskonduktoram pret kvīti" jā-
papildina sr sekojošo: „Ar psssžieriem,
kss uzrāds vilcienā minēto stļsuju, bet
stteicss tūliņ samaksāt braukums msksu,
jārīkojas kā sr braucošiem bez biļetes,
sssksņā ar vispārējiem noteikumiem".

2) XIII nodalījums otrās rindkopss
beidzsmo teikumu, kss sākss vārdiem:
,,Tāpst arī pasažierim, kas ar zemākas
klases biļeti " atvietot ar
sekojošo: „Tāpat arī passžierim, kss sr
zemākss klases biļeti brauc augstākss
klsses vagonā un pēc sods nsudss S3-
maksas veļas braucienu turpināt, jā-
ssmsksā vilciens virskonduktorsm pie-
maksa, saskaņā sr psssžiepi tarifa 4. §
noteikumiem, vai jāpāriet biļetei atbil-
stošās klases vagonā".

Rīkojums spēkā ar 1933. g. 24. decembri.
Dzelzceļu galvensis direktors .

K. Bļodnieks.
Finsnču direktors Mszkalniņš.

Māksla.
,,Zilais putns" Nacionālajā teātri. 21. decembris

iezīmēs lielu notikumu mūsu mākslas dzīvē:
Nac. teātris izrādīs pirmo reizi franču-beļģu
dzejnieka M. Materlinka pasaulslaveno darbu
,,Z i 1 a i s p u t n s", kur augstā dzejā
ietvertas mūžīgas dzīves un mākslas vērtības.
Te ietverts arī viss cilvēks un viņa lik-
teņi pagātnē, tagadnē un nā-
kotnē, tā ka nevien lugas varoņi, bet viņiem
līdzi arī skatītāji jūtas kā ceļotāji, kas meklē
augstāko atziņu, kas vēlas atklāt dabas un
dzīves noslēpumus un panākt laimi ir dzīvē , ir
savā augstākā atziņā. Bet kas ir laime,
taisnība, mīlestība un skaistums,
tas cilvēkam atklāsies tanī dienā, kad cilvēks
atradīs lielo ,,Zilo putnu", atklās dzīves un
dabas lielo noslēpumu un jēgu.

Savas idejas Materlinks ietērpis skaistos dzejas
tēlos, bet teātris tos parāda krāšņā skatuves
fērijā, kur lielu lomu spēlē ari mūzika un plas-
tiskie tēlojumi, kas kopā sniedz žilbinošu ainu.

Spēles brīnišķais saturs ar daudzām fantas-
tiskām būtnēm un lieliskiem skatiem dod insce-
nētājam rež. J. M u n c i m, asistentam K- Kvēpam
un citiem palīga spēkiem, tāpat J. Kalniņa un
Kloda Debisī mūzikai un Beatrisei Vīgnerei daudz
vielas, lai sniegtu fantastiskas, no-
skaņu bagātas ainas. Tāpēc ,,Zilais
putns" var sniegt baudu visiem: bērni un jau-
natne ies šai lugā meklēt skaisto putnu, lielie
meklēs viņā arī laimi un augstāko atziņu un pāri
par visu dzejisku pārdzīvoj u'm u.

K. F.
Dailes teātris. Trešdien, 20. decembrī, pirm-

izrādē Marka Tvena luga lieliem un maziem
„Princis un ubaga zēns". Puscenas.
Ceturtdien, 21. decembrī, par tautas izrāžu cenām
,,Jāzeps un viņa brā)i". Piektdien,
22. decembrī, ,,Jūras vilki". (Puscenas).
Sestdien, 23. decembrī, tautas izrādē ,,Div-
padsmitā nākt s".

Ziemas svētku repertuārs: I svētkos,
25. decembrī, pulksten 2.30 dienā ,,Princis un
ubaga zēn.g". 7.30 vakarā ,,Jūras vilki".
II svētkos, 26. decembrī, pulksten 10.30 rītā
,,Princis un ubaga zēns". Pulksten 2.30 dienā
tautas izrādē ,,Skroderdienas Silmačos".
Pulksten 7.30 vak. „D i v p a d s m i t ā nākt s".
III svētkos, 27. decembrī, pulksten 10.30 rītā
,.Princis un ubaga zēn s". Pulksten 2.30
dienā tautas izrādē „J āzeps un viņa
b r ā| i". Pulksten 7.30 vakarā „Paganīni", 'ar
Pabriku.

KURSI.
Rīgas biržā 1933. gada 20. decembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,25—3,45
1 Anglijas mārciņa 16,83—17,13

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 72,05—72,80
100 Šveices franku 100,00—101,00
100 Itālijas liru 27,20—27,70
100 Zviedrijas kronu 89,00—91,00
100 Norvēģijas kronu 87,00—89,00
100 Dānijas kronu 77,00—79,00
100 Austrijas šiliņu —. —65,00
100 Čechoslovakij ' as kronu . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu .... 208,95—210,95
100 Vācijas marku ' . 123,05—123,85
100 Somijas marku 7,55—7,85
100 Igaunijas kronu 94,00—96,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,25
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Dārgmetalli:
Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
3% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
3% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākters P. Rupners.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1933. g. 19. decembrī.

1. Pieņem skciju ssbiedribss „Pirmsis
privātais lombards" statūtu papildinā-
jumus un nolemj tos izdot pārvaldes
kārtībā.

2. Pieņem sarakstu skolām, kuru ap-
meklēšana dod tiesību atlikt iesaukšanu
obligatoriskā ksrs dienestā.

3. Ieceļ psr Senāta Augstākās disci-
plinsrtiesas priekšsēdētāju 1934. gsdsm
senstoru Jāni Kslsci.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Jaunatnei kaitīgas literatūras

saraksts JVe 52.
Psmstojoties uz noteikumiem psr jau-

nstnes pasargāšanu no sēnalu un neķītrību
literatūras, jaunatnei kaitīgss literatūras
apksrošsnas komisija š. g. 15. decembra
sēdē nolēma uzņemt jsunatnei kaitīgas
literatūras sarakstā:

209. L. Ārds ,,Triju vecpuišu piedzīvo-
jumi ar precību sludinājumiem". Romāns.
Arnolda Linīša grāmatu tirgotavas izde-
vums Viesītē. Iesp. ,,Jēkabpils drukāt-
tsvā", Jēkabpilī.

210. Mark Razumnij „HintergesIech".
Stāsti. Izdevniecība ,,Bicher far aiemen",
Rīgā. Spiestuvē ,,Riti", Rīgā.

211. „Laikmeta Spogulis". Iliustrēts,
satīrisks kalendārs 1934. gadsm. Izdev-
niecība ,,Laikmets Spogulis", Vslmierā.
Iespiests J. Dūnis gramstu spiestuvē,
Vslmierā.

212. „Sksistums un elegsnces kslen-
dārs" 1934. g3d3in. Izdevniecībs ..Gsisms"
Rīgā. Spiestuvē ..Gsisma ", Rīgā.

213. ,,Piektā riteņa Zobgals ksiendārs"
1934. gsdsm. Jāņa Āres redakcijā. Izdev-
niecība ,,Gaisma", Rīgā. Spiestuvē
,,Gaisma", Rīgā.

Sasksņā sr noteikumiem par jaunatnes
passrgāšsnu no sēnalu un neķītrību lite-
ratūras („V. V." 1927. g. 92. num.) šai
sarskstā uzņemto literatūru nav atļsuts:

1) izplatīt ar kolportieru palīdzību;
2) atklāti izlikt vai piedāvāt grāmatu

veikalos, kioskos, publiskās vietās
vai atklāti izlikt tirgotavu telpās,
skatu logos vai citās no ielas redza-
mās vietās;

3) izplatīt sludinājumu vai kādā citā
pasūtījumu vākšanss ceļā;

4) piedāvāt pirkšansi;
5) izsniegt par maksu vai bez maksas

personām, jaunākām par 18 gadiem;
6) turēt skolu vai jaunatnes bibliotēkās.

Rīgā, 1933. g. 16. decembrī.

Jaunatnei kaitīgss literatūras
spksrošsnss komisijss priekšsēdētājs

prof. Vold. Maldonis.

Sekretārs K. Vilde.



Rīgas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs P. Asars
(kanceleja: Madonā, Rīgas bulv.
Ns 11) paziņo, ka:

1) Pirmās Madonas kredīt-
sabiedrības prasības lietā par
L= 700 — ar % un izdevumiem
1934. g. 30. jūnijā, pīkst. 10,
Rīgā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publ. izsolē Konstantīna Jāņa d.
Kviešona nekustamo mantu kas
atrodas Madonas apr. Patkules
pag. un sastāv no Patkules muižas
atdalītām lauk i mājām „Ganiņi
N°'16", ar zemes gramstu reģ.
N» 930, un ?ptver 96,36 pūr-
vietas zemes ar 82,28 taksācijas
ienākumu rubļu vērtību no
zemes;

2) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1844,24 un 720 krievu cara
rubļiem, kā arī Pēteram Kviešo-
nam un Ievai Kviešons par labu
noteiktām mūža uzturu un mūža
dzīvokļa tiesībām;

3) nekustamā manta novērtēta
pārdos n^i izsolē pi.nā sis.āvā
par Ls 3603,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā Ls 360,— kā
nodrošinājum un jāiesniedz ties-
lietu ministra atļauja par šās
nekustamās mantas iegūšanas
tiesībām;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Madonā, 1933. g. 18. decembrī.
26778 Tiesu izpild. P. Asars.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š.g. 27. novembra :
lēmumu, dara zināmu vispā-
rībai, ka 1857. g. 16. aprīli, v. st., ļ
dzimušais un kopš 1919. g. ļ
bezvēsts promesošais Krists (Kriš-
jānis) Kristiāna d. Virziņš atzīts
par mirušu.

Jelgavā, 1933. g. 2. decembri.
Obl. 1. .Ns 39 33 23180x ?

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs E. Latenbergs.
Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šā gada
27. novembra nolēmumu, uz-
aicina to personu, kuras rokās
atrodas šāds ļeigavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļā Robertam
Bodniekam piederošās nekusta-
mās mantas Jeigavas apr. Ozola
muižas zemes gabaia zemes grām.
reģ. fol. Ns 2089, ierakstīts
prasījuma dokuments: obligā-
cija par 1000 kr. cara rbl., kas
izdota 1906. g. 30. oktobrī ar
Dāvā Pētersona vārdu, blanko
cedēta un korrob. 1906. g. 30. ok-
tobrī ar Ns 4076, ierasties šai
tiesā viena mēneša iaikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,.Valdības Vēstnesī" un iesniegt
minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam Rober-
tam Bodniekam atvēlēs prasīt
hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matās.

Jelgavā, 1933. g. 4. decembrī.
L. JVfil091 33 23503x

Priekšsēd. v. K- Vītols.
Sekretārs E. Latenbergs.
Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šā gada
27. novembra nolēmumu, uz-
aicina to personu, kuras rokās
atrodas šāds Tukuma-Talsu ze-
mes grām. nodaļā Jānim (Žanim)
Liepa piederošās nekustamās
mantas Tukuma apr. Pētertā-
les muižas ,,GartIne" māju zemes
grāmatu reģ. fol. Ns 2595, ie-
rakstīts prasījuma dokuments:
obligācija par 500 kr. cara rbļ.,
kas izdota 1902. g. 25. aprīlī ar
Anša Jurģa vārdu un korrob.
1902. g. 25. aprīlī ar Ns 265,
ierasties šai tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" un iesniegt minēto akti.

Ja noteiktā iaikā akti neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam Jānim
(Žanim) Liepa atvēlēs prasīt
hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matās.

Jelgavā, 1933. g. 4. decembrī.
L.Ns 1085/33 23505x

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs E. Latenbergs.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958.p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1934. g.
11. janvāra atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1933. g. 27. novembri
Liepājā mirušās Terēzes Johana-
Kaspara m. Tjupins testamentu.

Liepājā, 1933. g. 18. decembrī.
Ns 948m/33. 26697o
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. ļansons.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958.p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1934. g.
11. janvāra atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1932. g. 3. augustā Kur-
sīšu pag. mirušā Jēkaba Jāņa d.
Zemtura testamentu.

Liepājā, 1933. g. 18. decembrī.
Ns 949m/33. 26698o
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958.p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1934. g.
11. janvāra atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1933. g. 29. augustā
Liepājā mirušās Zanes Jāņa m.
Nages arī Dūkstenieks testa-
mentu.

Liepājā, 1933. g. 18. decembrī.
.Vo 946m 33. 26699o
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.
Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958.p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1934. g.
11. janvāra atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1933. g. 26. oktobrī
Kalētu pag. mirušā Jēkaba Sā-
niela d. Kadiķa testamentu.

Liepājā, 1933. g. 18. decembrī.
19m 33. 26700o

Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. ļansons.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958.p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1934. g.
11. janvāra atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1933. g. 19. oktobrī
mirušā .Mjķeļa Jāņa d. Ņirga
testamentu.

Liepājā, 1933. g. 18. decembrī.
Ns 947m 33. 26701o
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.
Iekšlietu min. pasu nodaļa

izsludina par nederīgu Ludzas
apr. pol. 2. iec. 1921. g. 15. nov.
Vaclavam Leitanam " izsniegto
Latv. iekšz. pa- S09.

Rīgas apgabali, reģistrācijas
nodaļa, uz Lik. par biedrībām,
savienībām un politiskām orga-
nizācijām 17. p. pamata, paziņo,
ka ar viņas 1933. g. 23. novembra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Biedrība ,,Latvijas tirdz-
niecības apvienība" ar valdes
sēdekli Rīgā. 23160.x

N īd. pārz. v. L. Bruemmers.
Sekretārs Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa, uz Lik. par biedrībām,
savienībām un politiskām orga-
nizācijām 17. p. pamata, paziņo,
ka ar viņas 1933. g. 28. no-
vembra lēmumu reģistrēta bez-
peļņas biedrība: ,,Sarkaņu pag.
laukkopības pārraudzības bied-
rība ,,Vārpa" ar valdes sēdekli
Sarkanu pagastā. 23163x

Nod. pārz. v. L. Bruemmers.
Sekretārs Frīdrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
27. novembfa nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka 300 kr.
rbļ. parāds pēc dāvinājuma lī-
guma, k.irrob. 1901. g. 13. jan-
vārī ar Ns 31 uz Bauskas apr.
Liei-Iecavas muižas ,,Praulu "
mājām ar zemes grām. Ns 2610,
atzīts par samaksātu un lūdzē-
jam Vilim Tiltiņam dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

[elgavā, 1933. g. 2. decembrī.
Ns 609 33 23174x

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs E. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
27. novembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka 8000 kr.
rbļ. parāds pēc obligācijas,
korrcb. 1909. g. 11, maijā ar Ns 40,
uz nekustamo īpašumu Bauskas
pilsētā ar zemes grām. Ns 95,
atzīts par samaksātu un lūdzējam
Kazrieiam Levenšteinam dota
tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1933. g. 2. decembrī.
L.Jfe 928/33 23175x

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs E. Latenbergs.
Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šā gada
27. novemb fa nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka 200 kr. rbļ.
parāds pēc dalījuma līguma,
korrob. 1907. g. 19. decembrī ar
Ns 2252 uz Bauskas apr. Liel-
Iecavas muižas ,,Kūlāju" mājām
ar zemes grām. Ns 2524, atzīts
par samaksātu un lūdzējam Kriš-
jānim Kroniņam dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1933. g. 2. decembrī.
Ns 611/33 23I77.\

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs E. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š.g. 27. novembra
nolēmumu, uzaicina kopš 1905. g.
promesošo Martinu Jēkaba d.
Bērziņu, dzim. 1868. g. 21. febr.,
v. st., ierasties tiesā, vai dot
tiesai par sevi ticamas ziņas viena
gada laikā no šā sludinājuma
iespieduma ,.Valdības Vēstnesī"
un uzaicina arī katru citu per-
sonu, kam ir drošas ziņas par
minētā Mārtiņa Bērziņa atrašanās
vietu vai nāvi, pieteikt tās šai
tiesā, ar brīdinājumu, ka no-
liktā laikā nesaņēmusi drošas
ziņas par to, ka minētais Mār-
tiņš Bērziņš ir dzīvs, tiesa uz
ieinteresēto personu lūgumu, sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1569. p.,
atzīs viņu par mirušu.

Jelgavā. 1933. g. 2. decembri.
0.1. Ns 807 33 23181*

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs E. Latenbergs.
Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu š. g.
27. novembra nolēmumu, uz-
aicina tās personas, kufu rokās
atrodas šādi Jelgavas-Bauskas
zemes grām. nodaļā Teklai-An-
tonijai Abiks un cit. piederošās
nekustamās mantas Jelgavas apr.
Volgundes-Upes muižas Meže-
nieku māju zeme? grām. reģ.
fol. Ns 2120 ierakstīti prasījuma
dokumenti: 1) pirkuma-pārde-
vuma līgums par pirkuma cenas
atlikumu 175 kr. rbļ.. Friča
Krastiņa labā, izd. 1874. g.
14. martā un korrob. 1874. g.
6. maijā, Ns 1301,un 2) pirkuma-
pārdevuma Ilgums, izd. 1874. g.
20. aprīlī ar izmaksām Herma-
nim un Jēkabam Abikiem
katram pa 300 kr. rbļ., korrob.
1874. g. 6. maijā ar JVs 1303,
ierasties šai tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas „Valdība
nesi" un iesniegt minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti neie-
sniegs, tiesa atzīs parādus par
samaksātiem un lūdzējai Tekiai-
Antonijai Abiks atvēlēs prasīt
hipotēku dzēšanu zemes grā-
matās.

Jelgavā. 1933. g. 4. decembrī.
L J* 1057/33 23504x

Priekšsēd. v. K- Vi tols.
Sekretārs E. Latenbergs.

Izraksts no sprieduma.
1933. g. 20. oktobrī, Rīgā,

Latvijas Suverēnās Tautas vārdā,
Rīgas apgabalt. 3. kriminālnod.
atklātā tiesas sēdē nosprieda:
Latvijas pilsoni Kazimiru Ma-
teusa (Matiss) m. Urbaševics,
dzim. Varonovs, 40 g. vecu, uz
S. I. 12. un 1903. g. S. 1. 218. un
210". p. un S. I. 57. p. pamata,
sodīt ar naudas sodu (30) trīs-
desmit latu apmērā, pārvēršot
šo naudas sodu apsūdzētās mak-
sātnespējas gadījumā ar astoņām
dienām aresta.

Pareizi:
Sekretāra pal. (paraksts).

Ziņas: Kazimira Urbaševics
tika apsūdzēta, ka viņa 1932. g.
24. augustā, Rīgā, Torņakalna
tirgū, savā gaļas galdā Ns 5/8,
pārkāpjot tautas veselības aiz-
sardzībai izdotos noteikumus
par kaujamo lopu gaļas un pārējc
animālo uzturvielu izmeklēšanu
un to brāķēšanu, glabājusi pārdo-
šanai cilvēku uzturam nederīgu
gaļu, kurā attīstījies pūšanas
process.
Lietas Ns 543 33. 26695o

Rīgas apgabaltiesas prokurora
sekretāra pal. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 293., 295., 298.,
30i., 309., 311. p. pamata, uz
Anastasijas Andreja m. Engali-
čevs, dzim. fon Freigangs, lūgumu
viņas prasības Sietā pret Nikolaju
Nikolaja d. Engaličevu par laulī-
bas šķiršanu, uzaicina pēdējc
kura dzīves vieta prasītājai nav
zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā no šā sludinājuma publicē-
šanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzibas un klāt pieliktiem
dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmu-
guriski.

Rīgā. 1933. s>. 16. decembrī.
L. Ns 2269. 26804o
Priekšsēdei, v. L. Bruemmers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka ar viņas š. g.
28. novembra lēmumu pārre-
ģistrēta „Lugažu savstarpējā
ugunsapdrošināšanas biedrība"
ar jaunu nodaukumu: ,,Lugažu
savstarpējā apdrošināšanas bied-
rība", kā ari reģistrēti bied-
rības biedru pilnā sapulcē 1933. g.
6. aprīli pieņemtie statūtu gro-
zījumi. 23161*

nārz. v. L. Bruemmers.
Sekretārs Frīdrichsons.

(Tiesu
sludinājumi.

Tiesu palāta,
uz tiesu iek. lik. 309. panta
pamata, dara zināmu, ka no
zvērinātu advokātu padomes zvē-
rinātu advokātu skaitā uzņemtais
Burchards Klots nodeva svinīgo
solījumu uz zvērināta advokāta
amatu Tiesu palātas departa-
mentu kopsapulces 1933.g. 13. de-
cembra sēdē un uz tanī pašā sēdē
taisitā lēmuma pamata ievests
zvērinātu advokātu sarakstā.

Rīgā, 1933. g. 18. decembrī.
Priekšsēdētāja v. H. Lazdinš.

26803o Sekretārs A. Rūvaids.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
ar 1933. g. 22. 29. novembra lē-
mumu ir atzinusi akciju sab.
,,Skārda apstrādāšanas un drukā-
šanas fabrika M. Gluth, F. Roh-
Iich un Ko.", atrod. Rīgā, Valde-
māra ielā Ns 63, par maksātne-
spējīgu parādnieci tirdzniecībā,
kamdēļ iestādēm un priekšniecī-
bām vajadzīgs labprātīgi: 1) uz-
likt aizliegumu uz parādnieces ne-
kustamiem īpašumiem, kā ari ap-
ķīlāt viņas kustamo mantu, ja
tāda atrastos viņu iestāžu ro-
bežās, un 2) paziņot Rīgas ap-
gabaltiesai par visām prasībām
pret maksātnespējīgo parādnie-
ci, kā ari summas, kas pienākas
iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieces, kā arī
par suminām, kādas parādniecei
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai ari viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
ari par maksātnespējīgās nekus-
tamiem īpašumiem, kuri atrastos
viņu pārziņā uz atsevišķiem
noteikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi divu mēnešu laikā, skai-
tot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Par zvēr. kuratoru ir iecelts
zvēr. adv. pal. Leo Meike, dzīv.
Rīgā, Z. Meierovica bulv. Ns 2.

Rīgā, 1933. gada 5. decembri.
L. Ns 818. 23697

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,
uz Civīlproc. lik. 301. un 309'. p.
pamata un uz prasītāja mir.
Voldemāra Rutkasta mant. masas
pilnv. Alberta Kalvana lūgumu
viņa pilnvaras devējas prasības
lietā pret Antonu Grāmatiņu
par četri simti (400) latu, uz-
aicina atbildētāju Antonu Grā-
matiņu, kura dzīves vieta prasī-
tājai nav zināma, ierasties mier-
tiesneša kancelejā. Rīgā, Andr.
Pumpura ielā Ns 1, divu mēnešu
laikā no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tad lieta tiks iz-
tiesāta aizmuguriski.
23359x Miertiesu, (paraksts).

Auces iec. miertiesnesis, pama-
tojoties uz savu š. g. 29. no-
vembra lēmumu un Civīlproc.
nolik. 1710. p., paziņo, ka š. g.
29. novembrī atklātā tiesas sēdē
nolasīts 1927. g. 23. maijā Zeb-
renes pag. Vārnu mājās mirušā
Mārtiņa Lindes 1926. g. 1. jūlijā
pie Auces notāra Oto Bertaita
taisītais testaments, un uzaicina
visas personas, kas vēlētos pret
nolasīto testamentu celt kādus
strīdus vai citas kādas prasības,
uzsākt savus strīdus un pieteikt
prasības miertiesnesim četru mē-
nešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas ..Valdī-
bas Vēstnesi", ar brīdinājumu,
kātos, kas noteiktā termiņā nebūs
to darījuši, miertiesnesis uzskatīs
kā tiesības zaudējušas un attei-
kušos no strīdiem.

Aucē, 1933. g. 4. decembrī.
-NŠ19 23550x

Miertiesnesis B. Zilers.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 30. no-
vembra lēmumu un pamato-
joties ' uz Civīlproc. nolik. 1725.,
1727. p. un X sēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina 1922. g. 1. decembrī
mirušā Jāņa Jāzepa d. Smagara
mantniekus, pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr. Lī-
vānu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritibas triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas. 2323lx

Miertiesnesis K. Avēns.
Latgales apgabalt. Maltas iec.

miertiesnesis, saskaņā ar Civīl-
proc. īik. 1401. p. un Lik. kop.
X sēj. 1. d. 1239. p. un pamato-
joties uz savu 1933. g. 30. no-
vembra lēmumu, paziņo, ka pēc
1933. g. 28. oktobrī mirušā
Franča Staņislava d. Malkeviča,
Andrupenes pag. Rēzeknes» apr.,
ir pa.icis mantojums, uzaicina
visas personas, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības, pieteikt tās pēc
piekritibas triju mēnešu iaikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Maltas pag. Borovajā, 1933. g.
2. decembrī.
C. 1. JNe 397/33 23226*

Miertiesu. P. Platauskis.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa,
izklausījusi Markeļa Volnobajeva
un Makeja Achremova lūgumu
atzīt bezvēsts promesošo Da-
nieli Isaja d. Volnobajevu par
mirušu un pamatojoties uz savu
1933. g. 30. novembra lēmumu
un Civīlproc. nolik. 1764. p. un
1565.—1570. p., uzaicina bez-
vēsts promesošo Danieli Isaja d.
Volnobajevu gada laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
,,Valdības Vēstnesī" ierasties
tiesā vai dot tiesai drošas ziņas
par sevi kā arī uzaicina visas
citas personas, kam ir drošas
ziņas par viņa dzīves vietu vai
viņa nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai,
aizrādot, ka ja pēc publikācijas
termiņa notecēšanas nebūtu sa-
ņemtas drošas ziņas, ka minētais
Daniels Isaja d. Volnobajevs
atrodas pie dzīvības, tiesa uz
ieinteresētu personu lūgumu uz
Civīlproc. nolik. 1569. p. pamata,
atzīs viņu par mirušu.

Daugavpilī, 1933. g. 4. dec.
L. N° 1235a/33 23358x

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
uz Alekseja Jāņa d. Mustermaņa
lūgumu, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1584., 1628., 1631. un
1710. p.. uzaicina visus, kam
būtu uz 1929. g. 29. septembrī
Kurcuma pag. Krasnoglinkas m,
mirušā Elizabetes Jāzepa m.
Mustermans atstāto mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu
kādas tiesības vai prasības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem it. t. t.,
pieteikt tās šai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Valdī-
bas Vēstnesī". Termiņā nepie-
teiktās tiesības un prasības uz-
skatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1933. g. 2. dec.
L. Ns 1537a/33 23219x

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
uz Annas Tadeuša m. Ceiitāns
lūgumu, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1584., 1628., 1631. un
1710. p. un Viet. Civīllik. 3. d.
2451. p., uzaicina visus, kam ir
kaut kādi strīdi vai ierunas pret
testamentu, kuru 1932. g. 4. jū-
nijā sastādījis pulbliskā kārtībā
1932. g. 23. decembri Silenes
pagasta Avotu mājās mirušais
Tadeušs Staņislava d. Stivriņš,
kā arī visas personas, kam ir
kaut kādas pretenzijas un tie-
sības uz Tadeuša Staņislava d.
Stivriņa mantojumu vai sakarā
ar šomantojumu kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas nepie-
ņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Daugavpilī, 1933. g. 2. dec.
L.Ns 1586a. 33 23218x

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,
kura kamera atrodas Rēzeknē,
Atbrīvošanas alejā Ns 23, sa-
skaņā ar savu 1933. g. 2. decembra
lēmumu un pamatojoties uz
Civīlproc. nolik. 1725.—1727. p.
un 1734. p. un Civīllik. X sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1918. g.
20. martā (pēc vecā st.) mirušā
Mārtiņa Sinelnikova likumīgos
mantniekus. pieteikt minētam
miertiesnesim triju (3) mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas „ValdībasVēst-
nesī" savas mantošanas tiesības
uz nelaiķa Rēzeknē palikušo
mantu.

Rēzeknē, 1933. g. 2. decembri.
Ns2432 23232x

Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1934. g.
10. janvārī pulksten 11 dienā,
Rīgā, Ūdens vada ielā Ns 6, dz. 1,
pārdos otrā izsolē Michela Miro-
noviča kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm u. c. novēr-
tētu par Ls 1045.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 16. decembrī. '
Tiesuizp. Orīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs P. Asars
(kanceleja: Madonā, Rīgas bulv.
Ns 11) paziņo, ka:

1) a) Kārļa Zommera prasības
lietā par Ls 26,— darba algas
ar procentiem un izdevumiem
un b) Aleksandra Spirga un
Pētera Bankmaņa prasību lietās
par Ls 117,— ar procen-
tiem un izdevumiem, 1934. g.
28. aprīlī, pīkst. 10, Rīgā, Rīgas
apgabalu.sw civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā iz-
solē Jēkaba-Rudoifa Jēkaba d.
Tauriņa nekustamo mantu, kas
atrodas Madonas apriņķī, Jaun-
gulbenes pagastā un sastāv no
Jaungulbenes muižas atdalītām
lauku mājām ,,Skrebeļi Ns 99",
ar zemes grāmatu reģ. Ns 1772,
un aptver 87,60 pūrvietas zemes
ar 93,10 taksācijas ienākuma
rubļu vērtību no zemes:

2) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 14.orO,—;

3) nekustamā manta novērtēta
pārdošanai izsolē pilnā sastāvā
par Ls 4665,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā Ls 466,— kā
nodrošinājums un jāiesniedz ties-
lietu mizistra atļauja par šās
nekustamās mantas iegūšanas
tiesībām;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Madonā, 1933. g. 18. dec.-mbri.
26779 Tiesu izpild. P. Asars

Rīgas pils. darba nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu Z Ns 36522,
izd. no Jelgavas pils. valdes ar
Luda Glāznieks vārdu. 26773o-

Rīgas apgabaltiesas 7. iecirkņa
tiesu izpildītājs L. Jakstiņš pa-
ziņo, ka 1934. g. 4. janvārī
pīkst. 10 dienā, Rīgā, mazā
Nometņu ielā Ns 15, pārdos
II izsolē Mārtiņa Grūbes kustamo
mantu, sastāvošu no smagā auto-
mobiļa novērtētu par Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu,
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 13. decembrī.
26776 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs P. Asars
(kanceleja: Madonā, Rīgas buiv.
Ns 11) paziņo ka:

1) Latvijas bankas, Oto Ra-
zauska un Eduarda Stepiņa pra-
sību lietās par Ls 5.168,— ar
piocnt. un izdevumiem 1934.g.
30. jūnijā, pulksten 10, Rīgā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē, pārdos pirmajā publiskā
izsolē Andreja Pētera d. Lauciņa
nekustamo mantu, kas atrodas
Madonas apr., Ļaudonas pag. un
sastāv no Ļaudonas muižas at-
dalītām lauku mājām — ,,Vil-
ciņi" , ar zemes grāmatu reģistra
Na 1463, un aptver 76,76 pūr-
vietas zemes ar 70,89 taksācijas
ienākumu rub|u, vērt. no zemes;

2) nekustamā manta apgrūti-
nāta hipotēku parādiem par
Ls 10.857,40;

3) nekustamā manta novērtēta
pārdošanai izsolē pilnā sastāvā
par Ls 4459.—:

4) tiem, kas veļas piedalīties
izsolē, jāiemaksā Ls 446,—, kā
nodrošinājums un jāiesniedz Ties-
lietu ministra atļauja par šās
nekustāmās mantas iegūšanas
tiesībām;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Madonā, 1933. g. 18. decembrī.

26781 Tiesu izp. P. Asars.

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apriņķa tiesu izpildītājs P. Asars
(kanceleja: Madonā, Rīgas bulv.
Ns 11) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas, Valsts
zemes bankas, Ievas Pabērzs un
A/S. „ Internacionālā Harvester
Kompānija Latvijā" prasību
lietās par Ls 868,48 ar proc, soda
naudām, termiņmaksām un izde-
vumiem 1934. ģ. 30. jūnijā pīkst.
10, Rīgā. Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē, pārdos
pirmajā publiskā izolē Andreja
Andreja dēla Rozīša nekustamo
mantu, kas atrodas Madonas apr.,
Saikavas pagastā un sastāv no
Saikavas muižas atdalītām lauku
mājām ,,Aizsili Ns 18", ar zemes
grama u reģ. Ns 1141 un aptver
39,23 desetinas zemes ar 87,48
taksācijas ienākumu rubļu vēr-
tību no zemes;

2) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 4700,— un Ilzei Bērziņš no-
teiktām mūža uztura un mūža
dzīvokļa tiesībām;

3) nekustamā manta novērtēta
pārdošanai izsolē pilnā sast. par
Ls 4350,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā Ls435,— kā no-
drošinājums;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Madonā, 1933. g. 18. dec.
26780 Tiesu izpild. P. Asars.



Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs P. Asars (kan-
celeja: Madonā, Rīgas bulv. 11)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas lietā par Ls 193,56 ar soda
naudām, termiņmaksām un iz-
devumam 1934. g. 30. jūnijā,
pīkst. 10, Rīgā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Lilijas Pētera meitas Brutāns,
dzim. Apinis, nekustamo mantu ,
kas atrodas Madonas apriņķī,
Sāvienas pagastā un sastāv 'no
Sāvienas muižas atdalītā zemes
gabalā — ,,Miglāji Ns 3F", ar
zemes grām. reģistra Ns 10085,
un aptver 22,85 ha zemes;

2) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem par
Ls 3400,—;

3) nekustsma mantu novērtēta
pārdošanai pilnā sastāvā par
Ls 3000,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā Ls 300,— kā
nodrošinājums;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas sās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Madonā, 1933. g. 18. decembrī.
26783 Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabaltiesas Madonas
apr. tiesu izpildītājs P. Asars
(kanceleja: Madonā, Rīgas bulv.

? Ns 11) paziņo, ka:
1) Linu un labības tirgotāju

kredītsabiedrības un Latvijas
Amatnieku krāj-aizdevu sabiedrī-
bas prasību lietās par Ls 3000,—
ar prec, un izdevumiem 1934. g.
30. jūnijā, pīkst. 10, Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē
Alberta Jāņa d. Osīša nekustamo
mantu, kas atrodas Madonas
apriņķī, Lubānas pagastā un sa-
stāv no Lubānas muižas atdalī-
tām „Jaun-Kanč-Jān-Osīt Ns 34"
mājām, ar zemes grāmatu reģ.
Ns 765, un aptver 51,18 desetī-
nas zemes;

2) nekustamā mantā apgrūti-
nāta hipotēku parādiem par
Ls 14.000,— un 300 krievu cara
rubļiem;

3) nekustamā manta novērtēta
pārdošanai izsolē pilnā sastāvā
par Ls 6345,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā Ls 635.— kā
nodrošinājums;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas nepielaiž ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Madonā. 1933. g. 18. decembrī
26782 Tiesu izp. P. Asars.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpild. Kārlis Bur-
<Jais (kanceleja Jelgavā, Ka-
zarmu ielā Ns 1) paziņo, ka:

1) Finanču ministrijas u. c. pra-
sību apmierināšanai 1934. g.
21. martā, pīkst. 10 rītā, Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Karolīnas - Juliannas - Amālijas
Munkevics, dzim. Berulis, ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Ventspilī, Kārļa ielā Ns 12/14,
II kvartālā, ar zemes grāmatu
reģistra Ns 93;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 6730,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 10.037,33 ar procentiem;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos šas nekustamās mantas
dokumentos var ieskatīties Jel-
gavas pilsētas tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesa. 26784

Jelgavā, 1933. g. 16. decembri.
Tiesu izpild. Ķ. Burdais.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerāls
(kanceleja: Balvos, Tirgus ieiā 7),
saskaņā ar Civīlproc. noiik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības
piedzīšanai Ls 892,09 ar proc.
un izdev. bankas statūtu kārtībā
1934. g. 21. jūlijā, 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnoda-
ļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Franciska Tadeuša
dēla Logina un Veronikas Jāņa
meitas Loginas kopēju nekustamo
mantu, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Viļakas pagastā Lodumas
sādžas zemes robežās ar zemes
grāmatu reģistra Ns 2286 un
sastāv no viensētas zemes gabala
pēc plāna Ns 2, platībā 30,717 ha;

2), nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 9200:

3) nekustamai mantai ir hino
teku parāds Ls 8800 Valsts zemes
bankai;

4) tiem, kas vēlas piedalītie;
izsolē, jāiemaksā drošības naudf
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāuzrāda tieslietu ministrs
atļauja pārdodamās neukstamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaūnlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā un
apgabaltiesā 14 dienās pirms
izsoles.

Balvos, 1933. g. 16. decembrī.
L. Ns 1070. 26787o

Tiesu izpildītājs H. Kimerāls

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpild. Kārlis Bur-
dais (kanceleja: Jelgavā, Ka-
zarmu ielā Ns 1 paziņo, ka:

_ 1) Beiles Lipmanbvičs pra-
sības apmierināšanu! 1934. gada
21. martā , pulksten 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Bēra
Erlicha Jelgavas pilsētas nekus-
tamo mantu II hipotēku iecirknī
ar zemes grāmatu reģ. Ns 32 un
37 un atrodas Tirgus laukumā
-Ns 20;
. 2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 8916,— ;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par

Ls 4001,— un 1400 cara rubļiem i
ar procentiem;

4) tiem, kas vēlaspiedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos šās nekustamās mantas
dokumentos var ieskatīties Jel-
gavas pilsētas tiesu izpildītāja
kancelejā , bet divas nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesa. 26785

Jelgavā, 1933. g. 16. decembrī.
Tiesu izpild. K. Burdais.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerāls
(kanceleja: Balvos, T.rgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedzīšanai Ls 1543,59, ar
proc. un izdev. bankas statūtu
kārtībā 1934.g. 21. jūlijā, 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Antona Jāņa dēla un Mar-
garitas Jāņa meitas Kuzmanovu
kopēju nekustamo mantu, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Viļakas
pagastā, Perd novas sādžas ro-
bežās, ar zemes grāmatu reģ.
Ns 5613 un sastāv no viensētas
zemes gabala pēc plāna Ns 21,
platībā 13,510 ha.

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1800,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 2000,— Valsts
zemes bankai.

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai, ja pēc likuma
tāda ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas sās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā
un apgabaltiesā 14 dienas pirms
izsoles.

Balvos, 1933. g. 16. decembri.
L. Ns 1065. 26786

Tiesu izpild. H. Kimerāls.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerāls
(kanceleja Balvos, Tirgus ielā
Ns7), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290.' p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pras.
piedzīšanai Ls 2091,04 ar proc.
un izdev. bankas statūtu kārtībā,
1934. g. 21. jūlijā, 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Pāvila un Jāzepa Jēkaba
dēlu Supes kopēju nekustamo
mantu, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Viļakas pagastā, ar zemes
grām. reģistra Ns 4839 un sastāv
no zemes gabala Ns 1084 F ar
nosaukumu ,.Melnalkšni", pla-
tībā 18,05 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2300,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 2200,— Valsts
zemes bankai:

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsole, jāiemaksā drošības nauda
— novērtē juma desmitā daļa —
un jāuzrād a tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai, ja tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grām. ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļā.

Tiesības, kas s'ā; nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā
un apgabaltiesā 14 dienas pirms
izsoles.

Balvos, 1933. g. 16. decembrī
L. Nsl071. 26788

Tiesu izpild. H. Kimerāls.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerāls
(kanceleja: Balvos, Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedzīšanai Ls 1590,05 ar
proc. un izdev. bankas statūtu
kārtībā 1934. g. 21. jūlijā, 10
rītā, Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Beatrisas Volde-
māra m. Muižnieks nekustamo
mantu, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Rugāju pag., ar zemes grā-
matu reģ. Ns 301 un sastāv no
zemes gabala ar nosaukumu
..Aleksandrovo I'platībā
21,1903 ha;

2) nekustamās mantas izsoles I
vērtība — Ls 2200,— ; '

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 3500,— Valsts
zemes bankai ar bankas statūtos
paredzētiem maksājumiem;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāuzrāda tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grām.
nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā
un apgabaltiesā — 14 dienas
pirms izsoles. 26791

Balvos, 1933. g. 16. decembrī.
Tiesu izp. H. Kimerāls.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerāls
(kanceleja: Balvos, Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedzīšanai Ls 1342,87 ar
proc. un izdev., bankas statūtu
kārtībā, 1934. g. 21. jūlijā,
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Broņis-
lava Staņislava d. Barkanova
nekustamo mantu, kas atrodas
Jaunlatgales apr., Viļakas pag.
ar zemes grāmatu reģ. Ns 2658
un sastāv no zemes gabala Ns 45F
ar nosaukumu ,,Krūmudruva"
platībā 17,33 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1600—

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1400,— Valsts
zemes bankai;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa
— un jāuzrāda tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai, ja tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā
un apgabaltiesā 14 dienas pirms
izsoles.

Balvos, 1933. g. 16. decembrī.
L. Ns 1051 26790

Tiesu izpildītājs H. Kimerāls.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerāls
(kanceleja: Balvos, Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedzīšanai Ls 2410,20 ar
proc. un izdev., bankas statūtu
kārtībā 1934. g. 21. jūlijā 10
rītā, Latgales apgabaltiesas civīl-
nod. sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Domenika un
Pē-era Jāņa d.Kuzmanov *u kopēju
nekustamo mantu, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Viļakas pagastā,
Perdinovas sādžas robežās ar
zemes grāmatu reģ. Ns 5605 un.
sastāv no viensētas zemes gabala
pēc pl na Ns 13, platībā 13,830
hekt.:

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2700,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 2400,— Valsts
zemes bankai;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa
un jāuzrāda tieslietu min' stra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai, jā tāda pēc
likuma_ ir vajadzīga;

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā
un apgabaltiesā 14 dienas pirms
izsoles.

Balvos, 1933. g. 16. decembrī.
L. Ns 1088 26789

Tiesu izpildītājs H. Kimerāls.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerāls
(kanceleja: Balvos , Tirgus ielā
Ns 7), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pras.
piedzīšanai Ls 2525,18 ar proc.
un izdev. bankas statūtu kārtībā,
1934. g. 21. jūlijā, 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Zigmanda Juzefa dēla
Kuprišova nekustamo mantu, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Viļakas
pagastā, ar zemes grāmatu reģ.
Ns 2406 un sastāv no zemes
gabala Ns 677F ar nosaukumu
„Ošudruva", platībā 23,00 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2800,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 2700,— Valsts
zemes bankai;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa
un jāuzrāda tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai, ja tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgaies zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā
un apgabaltiesā 14 dienas pirms
izsoles.

Balvos, 1933. g. 16. decembrī.
L. N? 1054. 26793

Tiesu izpild. H. Kimerāls.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerāls
(kanceleja: Balvos,Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedzīšanai Ls 1822,47
ar proc. un izdevumiem, bankas
statūtu kārtība, 1934. gada
21. jūlijā, 10 rītā, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jura Pētera dēla Žeigura
nekustamo mantu, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Viļakas pag.
lndriču sādžas zemes robežās,
ar zemes grāmatu reģ. Ns 4448
un sastāv no viensētas zemes
gabala pēc plāna Ns 15, platībā
13,507 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2100,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1900,— Valsts
zemes bankai;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
?— novērtējuma desmitā daļa —
un jīuzrāda t eslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai, ja tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grām.
nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā
un apgabaltiesā 14 dienas pirms
izsoles.

Balvos, 1933. g. \6. decembrī.
L. Ns 1055. 26794

Tiesu izp. H. Kimerāls.Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpild. H. Kimerāls
(kanceleja: Balvos, Tirgus ielā 7)
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
hdz 1290. p. paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedzīšanai Ls 1908,80 ar
proc. un izdev. bankas statūtu
kārtībā 1934. g. 21. jūlijā, 10
rīta, Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Matveja Matveja
d. Kokoreviča nekustamo mantu,
kas atrodas Jaunlatgales apr.,
Viļakas pag., ar zemes grāmatu
reģ. Ns 3337 un sastāv no Bļi-
ņicas ciema viensētas zemes ga-
bala Ns 14, platībā 9,898 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2100,— ;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parāds Ls 2000,— Valsts
zemes bankai;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāuzrāda tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai, ja pēc likuma
tāda ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grām.
nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā
un apgabaltiesā 14 dienas pirms
izsoles.

Balvos, 1933. g. 16. decembrī.
L. Ns 1052. 26792

Tiesu izp. H. Ķimerais.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpild. H. Kimerāls
(kanceleja: Balvos, Tirgus ielā 7)
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedzīšanai Ls 863,28ar proc.
un izdev. bankas statūtu kārtībā
1934. g. 21. jūlijā, 10 rītā, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Paula Gotlība d. Dumpes
nekustamo mantu, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Balvu pag., ar
zemes grāmatu reģ. Ns 1479 un
sastāv no zemes gabala Ns 145F
ar nosaukumu „Čiekuri" platībā
20,44 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1000.—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1000,— Valsts
zemes bankai;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāuzrāda tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai, ja tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grām.
nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā
un apgabaltiesā 14 dienas pirms
izsoles.

Balvos, 1933. g. 16. decembrī.
L. Ns 1103 26797

Tiesu izp. H. Kimerāls.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerāls
(kanceleja: Balvos , Tirgus ielā
Ns 7), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedzīšanai Ls 747,11 ar proc.
un izdev. bankas statūtu kārtībā
1934. g. 21. jūlijā, 10 rītā, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Mārtiņa Krastina
nekustamo mantu, ' kas atrodas
Jaunlatgales apr. Rugāju pag. ar
zemes grāmatu reģ. Ns65un sastāv
no Augustovas un Logažu muiža
atdalītiem diviem zemes gabaliem
ar kopēju nosaukumu ,.Dzirnav-
kalns" platībā 48,0120 ha ar
saimn. ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4200,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 4500,— Valsts
zemes bankai;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāuzrāda tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā un
apgabaltiesā — 14 dienas pirms
izsoles.

Balvos, 1933. g. 16. decembrī.
L. Ns 1144. 26796

Tiesu izpild. H. Kimerāls.

Latgales ap gabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerāls
(kanceleja: Balvos, Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pras.
piedzīšanai Ls 1736,93 ar proc.
un izdev. bankas statūtu kārtībā,
1934. g. 21. jūlijā, 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Minnas Alekša m. Ozols
(Ozuls) nekustamo mantu, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Balvu
pag. ar zemes grāmatu reģistra
Ns 5976 un sastāv no Bolvu-
Aleksandropoles muižas atdalīta
zemes gabala uroč. Oļgino pēc
plāna Ns 8 platībā 29,98 deset.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2300,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 2200,— Valsts
zemes bankai;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāuzrāda tieslietu ministra
a ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grām. ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā un
apgabaltiesā 14 dienas pirms
izsoles.

Balvos, 1933. g. 16. decembrī.
L. Na 1186. 26795

Tiesu izpild. H. Kimerāls.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs Bud-
levskis paziņo, ka š. g. ,,VaId.
Vēstn." 130. numurā izsludinātā
Antona Uškenieka nekustamā
īpašuma — Daugavpils apr. Vār-
kavas pag. Pēterenu Ns 27F un
27Fa — pārdošana š. g. 23. de-
cembrī atcelta.

1933. g. 16. decembrī. 26748o
Tiesu izpildītājs Budlevskis.
Latgales apgabaltiesas Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpildītājs J.
Stumbergs, saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1185. p.| paziņo, ka
noliktā uz 1934. g. 21. aprīli
Antona Andriva d. Brunia ne-
kustamās mantas pārdošana, par
ko izsludināts š.g. „Vald. Vēstn."
237. num.. sakarā ar lietas iz-
beigšanu, atcelta.

Rēzeknē . 1933. g. 18. decembrī.
L. .\š 943. 26799o

Tiesu izpildītājs J. Stumbergs.
Naudītes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Lv
iekšz. pasi ser. MN Ns 000755,
izd. no Pildas pag. valdes 1927. g.
31.dec. ar Miķeļa Golubeva vārdu.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izp. Budlevskis
(kanceleja: Daugavpilī, Daugavas
ielā Ns 24) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1934. g.
24. martā, 10 rītā, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Morducha Chaima d. Jakobsona
nekustamo mantu, kas atrodas
Daugavpilī, Miesnieku ielā Ns 57
Daugavpils pils. hipotēku iecirknī
ar zemes grāmatu reģ. Ns 2078
un sastāv no gruntsgabala Ns 10,
lit. ,,G", 55 kv. asu platībā;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 5000,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 5000,— un 3000 agr.
kr. rubļu;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa
t. i. Ls 500,— ;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā.

Daugavpilī, 1933. g. 18. dec.
26749 Tiesu izp. Budlevskis.

? Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerāls
(kanceleja: Balvos, Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas Ls 1816,88 ar proc.un izdev.,
piedzīšanai bankas statūtu kār-
tībā 1934. g. 21. jūlijā, 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Jana Lukaša d.
Pipcāna nekustamo ' mantu, kas
atrodas Jaunlatgales apr., Balvu
pag., Čagu sādžas robežās, ar
zemes grāmatu reģ. Ns 1805 un
sastāv no viensētas zemes gabala
pēc plāna Ns 4 un 4-a kopplatībā
19,437 ha;

2) nekustamās mantas iz°o!es
vērtība — Ls 2100—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 2200,— Valsts
zemes bankai;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa; —
un jāuzrāda tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai, ja tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grām.
nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustam,
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā un
apgabaltiesā 14 dienas pirms iz-
soles.

Balvos, 1933. g. 16. decembrī.
L. Ns 1119. 26798

Tiesu izp. H. Kimerāls .



1 Ādama d. Veženkova nekustamo
mantu, kas atrodas Ludzas apr.
Pildas pagastā ar zemes grāmatu
reģistra Ns 11791 un sastāv no
Borovajas sādžas zemes izdalītiem
diviem gabaliem, zemes viensēta
Na 7 un 7a ar zemes platību
23,217 ha, ar ēkām un citiem
piederumiem;

2) minētā nekustamā manta
pilnā sastāvā pārdošanai izsolē
ir apvērtēta par Ls 2385, bet
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1293. 'p. not. solīšana izsolē tiks
iesākta no šās apvērt ēšanas, vai
no priekšrocīgo prasību summas,
skatoties uz to, kura no tam
izsoles dienā būs lielāka;

3) šī nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem
Valsts zemes bankas labā Ls 7000
apmērā;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

5) tiem, kas vēlas izsolē dalību
ņemt, jāiemaksā drošības nauda
Ls 238,50 apmērā;

6) personām, kam ir kādas
tiesības uz šo pārdodamo ne-
kustamo mantu, kas pārdošanu
nepielaiž, tādas tiesības jāuzrāda
līdz pārdošanas dienai;

7) visi raksti un dokumenti,
attiecošies uz minēto nekustamo
mantu, ir ieskatāmi Ludzas iec.
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Latgales
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā.

Ludzā, 1933. g. 18. decembri.
26752 Tiesu izp. K- Markvarts.

Latgales apgabaltiesas Ludzas
iec. tiesu izpild. K. Markvarts
(kanceleja: Ludzā, Vakzāles ielā
Na 1) paziņo, ka:

1) priekš Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļas prasības
Ls 5205,56 ar termiņmaksām,
nokavējuma rentēm un izdevu-
miem piedzīšanas, pēc Latgales
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas rī-
kojuma no 1933. g. 10. jūlijā
Ns 4031/z 1934. g. 30. jūnijā,
pulksten 10 rītā, Latgales civīl-
nodaļas sēžu zālē Daugavpili,
pārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnā sastāvā Ignata Andreja d.
Spundzana nekustamo mantu,
kas atrodas Ludzas apriņķaZvirgz-
dienes pagastā ar zemes grām.
reģistra Ns 11832 un sastāv no
zemes gabala Vasiljevo Ns 1 atda-
lītas viensētas „Laime" zemes
platībā 16,340 ha, ar ēkām un
citiem piederumiem;

2) minētā nekustamā manta
pārdošanai izsolē ir apvērtēta
par Ls 4700, bet saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. not.,
solīšana izsolē tiks iesākta no šās
apvērtēšanas, vai no priekšrocīgo
prasību summas, skatoties uz to,
kura no tām izsoles dienā būs
lielāka;

3) šī nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem
Valsts zemes bankas labā Ls 4900
apmēra;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

5) tiem, kas vēlas izsolē dalību
ņemt, jāiemaksā drošības nauda
Ls 470,— apmērā;

6) personām, kam ir kādas
tiesības uz šo pārdodamo ne-
kustamo mantu, kas pārdošanu
nepielaiž, tādas tiesības jāuzrāda
līdz pārdošanas dienai;

7) visi raksti un dokumenti,
atliecoši uz minēto nekustamo
mantu, ir ieskatāmi Ludzas iec.
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Latgales
apgabaltiesas 3. civīlnod. kance-
lejā.

Ludzā, 1933. g. 18. decembri.
26753 Tiesu izp. K. Mar k varts.

Latgales apgabaltiesas Ludzas
iec. tiesu izpild. K- Markvarts
(kanceleja: Ludzā, Vakzāles iela
Ns 1) paziņo, ka:

1) priekš Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļas prasības piedzī-
šanas Ls 268,74 apmērā, ar noka-
vējuma rentēm, termiņmaksām
un piedzīšanas izdevumiem, pēc
Latgales apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas rīkojuma no 1932. g.
28. jūnija ar Ns 2863/z 1934. g.
24. martā, pulksten 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnoda-
ļas sēžu zālē Daugavpilī pārdos
otrā publiskā izsolē pilnā sastāvā
Dominika Ādama d. Rutkovska
nekustamo mantu, kas atrodas
Ludzas apriņķa Pildas pagastā,
ar zemes grāmatu reģistra Ns 1349
un sastāv no Gajevas folvarka
atsavinātas viensētas Ns 3 zemes
platībā 1,91 ha, ar ēkām un
citiem piederumiem, ar nosau-
kumu ,,Vasarāji";

2) minētā nekustamā manta
pilnā sastāvā pārdošanai izsolē
ir apvērtēta par Ls 247, bet sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik.
1293. un 1326. p. not., solīšana
izsolē sākama no summas, kura
līdzinās 75°;,, no apvērtēšanas
summas, t. i. no Ls 185,25 vai
arī no priekšrocīgo prasību sum-
mas;

3) si nekustama manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem
Valsts zemes bankas labā Ls 100
apmērā ar proc;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

5) tiem, kas vēlas izsolē dalību
ņemt, jāiemaksā drošības nauda
Ls 24,70 apmērā;

6) personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo nekustamo
mantu, kas pārdošanu nepielaiž,
tādas tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai;

7) visi raksti un dokumenti,
attiecošies uz minēto nekustamo
mantu, ir ieskatāmi Ludzas iec.
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Latgales
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas kan-
celejā.

Ludzā, 1933. g. 18. decembrī.
26751 Tiesu izp. Ķ. Markvarts.

Latgales apgabaltiesas Ludzas
iec. tiesu izpild. Kārlis Markvarts
(kanceleja: Ludzā, Vakzāles ielā
Ns 1) paziņo, ka:

1) priekš Latvijas bankas
Rēzeknes nod. prasības Ls 1049,80
ar proc, tiesas izdevumu
un zīmognodevu valsts labā
Ls 25,14 un Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļas prasības
Ls 5369,96 ar termiņmaksām,
nokavējuma rentēm un izdevu-
miem piedzīšanas, pēc Latgales
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
sprieduma un rīkojuma no 1933.g.
8.maija un 9.oktobra ar N
un X? 5844 z 1934. g. 30. jūnijā
pulksten 10 rītā, Latgales apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zāle
Daugavpili, pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē pilnā sastāvā Jāņa

Latgales apgabaltiesas Ludzas
iec. tiesu izp. Kārlis Markvarts
(kanceleja: Ludzā, Vakzāles ielā
Xs 1) paziņo , ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības Ls 518,57
ar nokavējuma rentēm. termiņ-
maksām un izdevumiem pie-
dzīšanai, pēc Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas rīkojuma no
1933. g. 3. jūlija ar Ns 4017 z
1934. g. 24. martā, pulksten 10
rītā, Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē Daugavpilī
pārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnāsastāvā Andrieva Aleksejad.
Amelkina nekustamo mantu, kas
atrodas Ludzas apriņķa Pildas
pag., ar zemes grāmatu reģistra
Ns 10405, un sastāv no Eniku
sādžas zemes izdalītas viensētas
Ns 3, zemes platībā 2,361 ha,
ar ēkām un citiem piederumiem;

2) minētā nekustāmā manta
pilnā sastāvā pārdošanai izsolē
ir novērtēta par Ls 400, bet sa-
skaņā ar Civīlproc nolik. 1293. p.
not., solīšana izsolē tiks iesākta
no šās novērtēšanas, vai priekš-
rocīgo prasību summas, skatoties
uz to, kura no tām izsoles diena
būs lielāka;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem Valsts
zemes bankas labā Ls 500 apmērā;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

5) tiem, kas veļas izsolē dalību
ņemt, jāiemaksā drošības nauda
Ls 40,— apmērā;

6) personām, kam ir kādas
tiesības uz šo pārdodamo ne-
kustamo mantu, kas pārdošanu
nepielaiž, tādas tiesības jāuzrāda
līdz pārdošanas dienai;

7) visi raksti un dokument,
attiecošies uz minēto nekustamo
mantu, ir ieskatāmi Ludzas iec.
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Latgales
apgabaltiesas 3 civilnod. kancelejā

Ludzā, 1933. g. 18. decembri.
26750 Tiesu izp. Ķ. Markvarts.

Latgales apgabaltiesas Ludzas
iec. tiesu izp. Kārlis Markvarts
(kanceleja: Ludzā, Vakzāles ielā
Ns 1) paziņo, ka:

1) priekš Zalmana Locova
prasības piedzīšanas Ls 106,56
ar proc. un izdevumiem, pēc
vekseļa ar Latgales apgabaltiesas
priekšsēdētāja rīkojuma uzrakstu
no 1932. g. 5. marta ar Ns 2068
1934. g. 30. jūnijā, pulksten 10
rītā, Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē Daugavpilī,
pārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnā sastāvā Nikolaja Michaila d.
Barsova viņš arī Barsukovs, ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Ludzas apriņķa Zvirgzdienes pag.
ar zemes grāmatu reģistra Ns 5767
un sastāv no zemes gabala ar
nosaukumu .Zastenok Kreisavna",
15 des. 2160 kv. asis platībā,
ar ēkām un citiem piederumiem;

2) minētā nekustamā manta
pilnā sastāvā pārdošanai izsolē
ir apvērtēta par Ls 2635, bet
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1293. p. not., solīšana izsolē tiks
iesākta no šās apvērtēšanas, vai
no priekšrocīgo prasību summas,
skatoties uz to, kura no tām
izsoles dienā būs lielāka;

3) šī nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem
Valsts zemes bankas labā Ls 1500
apmērā;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

5) tiem, kas vēlas izsolē dalību
ņemt, jāiemaksā drošības nauda
Ls 263,50 apmērā;

6) personām, kam ir kādas
tiesības uz šo pārdodamo ne-
kustamo mantu, kas pārdošanu
nepielaiž, tādas tiesības jāuzrāda
līdz pārdošanas dienai;

7) visi raksti un dokumenti,
attiecošies uz minēto nekustamo
mantu, ir ieskatāmi Ludzas iec.
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles Lat-
gales apgabaltiesas 3. civīlnod.
kancelejā. 26754

Ludzā, 1933, g. 18. decembri.
Tiesu izp. K. Markvarts.

[
'Citu iestāžu
sludinājumi.

Rīgas prēf. 7. iec. priekšnieks
pārdos publiskā vairāksolīšanā
š. g. 28. decembri, pulksten 10
rītā, Rīgā, Elizabetes ielā Ns 101,
dz. 1, Kārlim Cepfelim piederošo
kustamo mantu, sastāvošu no
dažādām istabas lietām un radio
aparāta un novērtētu par Ls 260.
Izzināt sarask tu, novērtējumu un
apskatīt mantas varēs pārdošanas
dienā uz vietas. Pamats: Rīgas
1. r. īres valdes izp. raksts Ns 1187.

Rīgas apr. pol. 1. iec. priekšn.
paziņo, ka 1933. g. oktobri
Ikšķiles pag. robežās uz šosejas
atrasts zelta laulības gredzens ar
iegravējumu „J. O. 1928.". No-
zaudētājs to var saņemt 1 gada
laikā Rīgas apr. pol. 1. iec. kan-
celejā Lāčplēša ielā Ns 24, dz. 1.

Rozulas pagasta valdei,
Cēsu apr., vajadzīgs pagasta
valdes un tiesas 1*

darbvedis.
Vēlēšanas notiks 1933. g. 30.de-

cembrī, pagasta padomes sēdē.
Lūgumi un dokumenti, ap-

maksāti ar zīmognodevu, iesnie-
dzami līdz š. g. 30 decembrim,
pīkst. 10. Vēlēšanas dienā
vēlama personīga ierašanās.

Tuvākā dzelzceļu stacija: Cēsis,
25 km. Autobusu satiksme ,,In-
čukalna stac-Umurga" . 26659*

Daugavpils garnizona
virsnieku kluba valde

uzaicina virsniekus, kas iemaksā-
juši Ls 6 sastādot kluba rīcības
kapitālu, pieteikties rakstiski vai
mutiski pie kluba pārzina dēļ
viņa izņemšanas līdz 1934. g.
1. febr. Pēc minētā termiņa

šai lietā nekādas prasības vairs
netiks ievērotas. 26455o

. Kluba valde.

Skrundas pagasta valdei,
Kuldīgas apr., vajadzīgs

iestrādājies kancelejas
ierēdņa vietas izpildītājs.

Pieņemšana notiks 1933. g.
29. decembrī, pulksten 12 dienā,
Skrundas pagasta namā. Pie-
teikties var rakstiksi, iesniedzot
lūgumus, apmaksātus ar Ls 2
zīmognodevu līdz ar dokumentiem
par izglītību un līdzšinējo praksi,
vai arī personīgi, pieņemšanas
dienā. Lūgumi iesniedzami līdz
š. g. 29. decembrim. Pieteikties
lūdz tikai tādus, kuri pagasta
valdēs jau strādājuši, un prot
arī mašīnrakstību. Alga pēc vie-
nošanās, brīvs dzīvoklis, apkuri-
nāšana un apgaismošana. Tuvākā
dzelzceļa stacija — Skrunda,
3,5 km. 26766o

Rīgas prēf. ārējā nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
sprāgstvielu kontroles grāmatu,
apstiprinātu no Rīgas prēf. 1928.g.
27. sept. Na 15, ar spridzināšanas
meistara Mārtiņa-Frīdricha-Edu-
arda Liepiņa vārdu. 26774o

Rīgas pils. darba nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu V No 261 Ifi 336.
izd. no Vecpiebalgas pag. valdes
1932. g. 16. jūn. ar Boleslava
Melnis vārdu. 26801o

Rīgas pils. darba nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R Ns.137896, 139823,
izd. no Rīgas pils. valdes darba
nodaļas 1932. g. 15. sept. ar
Oto Ivansona vārdu. 26802o

Kandavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
kļaus, apliecību Na 1116, izd. no
Tukuma-Talsu kara apr. pr-ka
1925. g. 31. jūl. ar Mārtiņa
Anša d. Rušteina vārdu. -

Sarkaņu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistr. zīmi Ns 210, izd. no
šīs pag. valdes 1931. g. 18. sept.
ar Pētera Kļaviņa vārdu. 22918o

Valmieras apr. pol. 3. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latv. iekšz. pasi ser. ZK
Nš 022858, izd. no Konu pag.
valdes 1927. g. 29. nov. ' .V» 108
ar Arvida-Eižena Puķīte vārdu.

Savstarpējā dzīvības apdroši-
nāšanas biedrība ,,Ērglis ",

pamatojoties uz savu statūtu
19. panta, uzaicina visus biedrības
locekļu pilnvarotus uz

aifcfiH. pilnvaroto sapil
kas notiks š. g. 27. decembrī,
pulksten 11 rītā, biedrības telpās,
Brīvības ielā Ns 12, dz. 1.

Dienas kārtība:
1) Sapulces priekšsēdētāja un -j

sekretāra vēlēšana.
2) Ziņojums par Savst. apdroši-

nāšanas centrālās savienības
š. g. 17./30. oktobrī izdarīto
obligātorisko revīziju un attie-
cīgā protokola nolasīšana.

3) Revīzijas komisijas ziņojums.
4) Papildu budžets 1933. gadam. 1
5) Valdes priekšlikumi.
6) Dažādi.

27862o Valde.

Latviešu Saimnieciskā Centra
Zolitūdes nodaļas

mantu loterijas 1933. g. 15. de-
cembra vinnestu saraksts.

Vinnesti krita uz šādiem nu-
muriem:

Vērtībā Ls 300: 3246.
Vērtībā Ls 290: 3422.

Vērtībā Ls 12—90:
177,431, 1164, 1379,2967,3793.

Vērtībā Ls 1—10:
24, 35, 44, 77, 209. 217, 331,

341, 376, 411, 503., 558, 607,
621, 639, 641, 689, 711, 733, 760,
803, 909; 1003, 1032, 1059, 1071.
1115, 1123, 1131, 1268, 1301,
1333, 1505, 1608, 1753, 1791,
1832, 1876, 1912, 1927, 1948,
1984; 2054, 2115, 2156, 2512,
2684, 2686, 2772, 2811, 286
2902, 2915, 2932, 2966, 2999,
3049, 3130, 3197, 3637, 3849,
3854, 3865, 3902, 3905, 3915.

Vinnestus izsniedz 1. Krūmu
ielā 9, trešdienās un piektdienās
no pulksten 12—14. 26771o

Skaistas pag. valde, Daugavpils
apr., izsludina par nederīgu Latv.
iekšz. pasi ser. JN Ns019572 772,
izd. no šīs pag valdes. 1928. g.
7.janv.arGenovefasDrozdovskis v.

A s I Privātais lombards uzsavu
statūtu 68. § pamata, izsludina
par nederīgām šādas par pazau-
dētām pieteiktas ķīlu zīmes ar
Ns 557696, 567704, ' 574188.

3 (26769o)

Apdrošināšanasun transporta
akc. sabiedr. „Latvija"

iāit. pilna attjamilK
notiks piektdien, 12. janvārī,
1934. g., pulksten 12, sabiedrības
galv. kantori, Rīgā, Teātra ielā 9.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Valdes ziņojums.
3) Vēlēšanas.
4) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
Piezīme. Saskaņā ar statūtu

18. § vispārīgā sapulcē akcionāri
piedalās personīgi vai caur piln-
varniekiem, pie kam pēdējā gadī-
jumā par to jāziņo valdei vēlākais
3 dienas pirms vispārīgās sapulces.
Pilnvarotais var būt vienīgi akcio-
nārs un vienai personai nevar
būt vairāk kā divas pilnvaras.

26863o Valde.

Sabiedrības

Jomos laitainitiis"
likvidācijas komisija sasauc
otrreizējo ārkārtējo
pilnu biedru sapulci

1934. g. 4. janvārī pīkst. 12 dienā
Liepājā, Brīvības ielā Ns 9, ar
sekošo dienas kārtību:
1) sapulces amata personu vēlē-

šanas.
2) likvidācijas komisijas ziņo-

jumi un dažādi jautājumi un
priekšlikumi.

Tā kā sasauktā 1933. g.
18. decembrī sapulcē neieradās
vajadzīgais biedru skaits, tad Sa-
saucamā š. g. 4. janvārī sapulce
būs pilntiesīga pie katra sanākušā
biedru skaita.
26864 Likvidācijas komisija.

Tirdzn. darbin. slimo kases
pilnvarnieku sapulce

notiks 1933. g. 28. decembrī,
pulksten 20, Rīgā, Tērbatas ielā I
Na 2, dz. 1 (kases telpās).

Dienas kārtība:
1) Valdes un revīzijas komisijas

vēlēšanas.
2) Sapulces amata personu vēlē-

šanas.
3) Valdes ziņojums.
4) Pabalstu normu un medicī-

niskās palīdzības apjoma no-
teikšana 1934. gadam.

5) Budžets 1934. gadam.
6) Pārstāvju vēlēšana Rīgas

slimo kasu starpbirojā.
7) Dalībnieku lūgumi un piepra-

sījumi.
8) Dažādi jautājumi un ierosi-

nājumi.
26772o Valde.

Liepājas prēf. 2. iec.priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
karaklaus. apliecību Ns 4525,
izd. no Aizputcs-Kuidīgas kara
apr. pr-ka 1925. g. 13. martā
ar 1898. g. dzimušā Oto .Mārtiņa
dēla Eigelta vārdu. 26764o '

Lašu pag. valde, Ilūkstes apr.,
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. KN
Nā 016682, izd. no Pilskalnes
pag. valdes 1931. g. 17. martā
Ns 1682 ar Marijas Lasovskis
vārdu. 22831o

Maksātnespējīgās parādnieces
mir. Volfganga Redlicha manto-
juma masas konkursa valde pa-
ziņo, ka 1933. g. 29. decembrī,
pulksten 17, Rīgā, Kaļķu ielā
Ns30, dz. 2, notiks maksātnespē-
jīgās parādnieces mir. V. Red-
licha mantojuma masas

KREDITORU SAPULCE
ar dienas kārtību:

1) konkursa valdes ziņojums;
2) konkursa valdes atalgojums;
3) masas sadalīšana;
4) konkursa rakstura noteikšana;
5) konkursa slēgšana;
6) likvidatora iecelšana;
7) dažādi jautājumi. 26800o

Konkursa valdes
priekšsēdētājs (paraksts).

1 ?%

2)ažādi
sludinājumi.

Koku eksporta un tranzita
tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrības

„EXTRANr
likvidācijas komisija, kuras sē-
deklis atrodas Rīgā, Baznīca?
ielā 31, dz. 15, uzaicina augš-
minētās akciju sab. kreditorus
pieteikt savas prasības no sabied-
rības līdz 1934. g. 1. maijam.

26770o

RĪGAS - LONDONAS LĪNIJA.
Pamatojoties uz Rīgas — Lon-

donas kārtējās satiksmes preču
tvaikoņa ..BALTALLINN", neto
511.62 _ r. t., braucienu sarakstu,
publicētu ,,Valdības Vēstneša"
216. num. no š. g. 26. sep-
tembra, paziņo, kasubstitūfsmirt.
tvaikonim braucienam Ns 26
š. g. 23. decembrī būs preču tv.
,.BALTARA", neto 1992.42 r. t.
un nevis tv. ,.BALTRAFFiC",
kā bija sludināts.

Kuģa aģenti: United Baltie
Corporation (London) Ltd.

26768 L. Smilšu ielā Ns 28/30

Latvijas banka
š. g. 29. decembri, pīkst. 11 dienā, Aizdevumu daļā

pārdos II atklātā mutvārdu izsolē
vienu obligāciju, nominālv. 20.000—,
ingros. 1931. g. 27. maijā ar Ns 1517 uz nekustamo īpašumu Rīgas
pils. IV iec, ar zemes grāmatu reģ. Ns 1747, 76. grupā, Ns 224.
Šampetera ielā, sastāvošu no gruntsgabala platībā 2042 kv. asis.

Tuvākas ziņas izsniedz Aizdevumu (rūpn.) daļā. L 3971

Vecmuižas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1934. g. 4. janvārī, pulksten 12 dienā,
mežsarga Veģa mājās, Vecmuižas pagastā,

saimnieciskā kārtā sagatavotus priedes un egles baļķus
no I iec, kopsummā 15 vienības no 5 m? līdz 26 m, vērtībā no
Ls 47 līdz Ls 214.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem. 26762o

Tuvākas ziņas pie virsmežziņa un 1 iec, mežziņa.

Mazsalacas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1934. g. 22. janvārī, pulksten 12, Mazsalacā,
Saviesīgās biedrības telpās,

1. Augošu mežu:
1, II un IV iec. mežniecībās, kopsummā 38 vienības, vērtībā no Ls 3
līdz Ls 220.
2. Saimnieciskā kārtā sagatavotu dedzināmo malku, sētu

kārtis un žuburus
IV iec. mežniecībā, kopsummā 73 vienības, vērtībā no Ls 2 līdz Ls 50.

Mežu un mežu materiālus pārdos saskaņā ar mežu un mciu
materiālu pārdošanas likumu un apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 26761o

Dzelzceļu 6. ceļu iecirknī, Duugaupilī,
š. g. 30. decembrī, pulksten 10,

izdos otrreizējā jaufctā izsolē

Iedus Diegi Daugavpils I un II stacijā.
Drošības nauda Ls 150,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa kantori darba laikā. L 3984 26868

6. waj&na inženieris
1934. g. 4. janvārī, pulksten 10, Kārsavas pagasta valdē

noturēs jauktu izsoli
530 mlaukakmeņu piegādei
uz Ludzas—Kārsavas valsts ceļa pie Malnavas muižas, no km 28,614
līdz 29,278. Izsoli noturēs mazās vienībās līdz 30 m3 katrā. No-
drošinājums atsevišķai vienībai Ls 10,—. L 3967 26865

Tuvākas ziņas rajona inženiera kancelejā darba laikā.

Intenttontūrus tizirnauas un maizes ceptuve
Rīgā, Oskara ielā Ns 9,

'otrdien, 2. janvārī 1934. gadā, pulksten 10 ritā,
pārdos atklātā izsolē vairāksolītājiem:

1) kviešu klijas, 2) miežu miltus, 3) lopu miltus,
I un II labuma, 4) miežu sēnalas, 5) izsijās un
saslaukas — kopsvarā apmēram 15,000 kg.

Apskatīšana izsoles dienā no pulksten 9.
Atkritumi uz solīšanu tiks likti partijās no 500 līdz 1000 kg.
Nosolītajiem iāiemaksā 15%drošības nauda nopirkuma vērtības.
Izņemšanas laiks līdz 1934. g. 13. janvārim, darbdienās no

pulksten 9 līdz 15 un sestdienās līdz pulksten 13. L 3981 26867

K. M. Apgādes pārvalde
(Rīgā, Valdemāra ielā 10/12)

izā&s sacensībā
1933. g. 23. decembrī pīkst. 10.00

nepabeigtos gada darbus Kara būvniecības III rajona
3. iecirknī— Alūksnē — kopsummā par apm. Ls 3500,- .

Piedāvājumi sacensībā nodrošināmi Ls 35,— apmērā.
Sacensības nosacījumi un tuvāki paskaidrojumi — Apgādes

pārvaldes finanču daļā, Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, dz. 4, (ieeja
no Elizabetes ielas). L 3987 26869


	Valdības Vēstnesis no. 287 20.12.1933��$桭瑸쎘㥏��㠰
	TIRDZNIECĪBAS LĪGUMS starp��䄘㠁䄘냽䀘䀘
	Article
	Article
	Article
	Paziņojums.�����
	Saeimas
	Valdības rīkojumi un pavēles. Paziņojums.��ࠇ鰀ᤀ舀ࠇ쀁븛큇Ⱈ��룤谗頽ᜁ���
	Māksla.�猀㘴〱㉢
	KURSI.
	Article
	Article
	Valdības darbība. Ministru kabineta sēde�当倰〲㈸�琀ࠆȀԀ甁ࠆ䁦堎렊
	Valdības iestāžu paziņojumi. Jaunatnei kaitīgas literatūras�ㅖ׆悁层椌壽٨歷⚁䨡䔡䐾䄯鎌㲐甠ㄫ긂ᥩ䨞खᤂ㴣㾁
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8


